
AD\1281788LT.docx PE746.640v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas

2022/0155(COD)

29.6.2023

NUOMONĖ
Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto

pateikta Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomos seksualinės prievartos prieš vaikus prevencijos ir kovos su ja 
taisyklės
(COM (2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Nuomonės referentė: Heléne Fritzon



PE746.640v03-00 2/83 AD\1281788LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1281788LT.docx 3/83 PE746.640v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

2022 m. gegužės 11 d. Europos Komisija paskelbė pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto dėl Reglamento, kuriuo nustatomos seksualinės prievartos prieš vaikus 
prevencijos ir kovos su ja taisyklės. Šio pasiūlymo tikslas – sukurti taisykles, kaip nustatyti 
seksualinės prievartos prieš vaikus internete atvejus ir apie juos pranešti, užkirsti kelią 
seksualinei prievartai prieš vaikus, gelbėti nusikaltimo aukas ir joms padėti, kurių, tinklo 
INHOPE duomenimis, 2021 m. 96 proc. sudarė mergaitės. Svarbiausias pasiūlymo tikslas – 
išspręsti netinkamo naudojimosi atitinkamomis informacinės visuomenės paslaugomis 
seksualinės prievartos prieš vaikus internete medžiagos ir vaikų viliojimo tikslais problemą; 
šie nusikaltimai daugiausia susiję su mergaitėmis ir jaunomis moterimis ir yra nukreipti prieš 
jas, o nusikaltimų vykdytojais dažniausiai tampa vyrai.

Nuomonės referentė norėtų pabrėžti, kad svarbu pripažinti, jog seksualinė prievarta prieš 
vaikus didžiąja dalimi yra smurto dėl lyties išraiška. Todėl kovojant su šio nusikaltimo 
internetiniais aspektais reikia atsižvelgti į su lytimi susijusius metodus. 

Nuomonės referentė siūlo keletą pakeitimų, kuriais būtų sustiprintos prevencijos priemonės, 
be kita ko, rengiant informuotumo didinimo kampanijas, pritaikytas konkrečiai pagal amžių ir 
lytį. Ji taip pat pabrėžia, kad reikia teikti specializuotą atsaką ir pagalbą aukoms ir 
nukentėjusiems asmenims taikant integruotą lyčių perspektyvą. Šiuo atžvilgiu nuomonės 
referentė pritaria ES centro steigimui ir siūlo įsteigti patariamąją tarybą, kuri atstovautų 
nukentėjusiems asmenims ir vaikų teisių ekspertams. Patariamoji taryba teiktų struktūruotas 
konsultacijas ES centro valdymo struktūroms klausimais, susijusiais su vaikų teisėmis, 
prevencijos priemonėmis ir pagalba aukoms bei nukentėjusiems asmenims. 

Be to, nuomonės referentė norėtų, kad būtų sustiprintas bendras pagal amžių ir lytį suskirstytų 
duomenų rinkimas, o mokslinių tyrimų ir statistikos srityje ji siūlo ES centrui glaudžiai 
bendradarbiauti su Europos lyčių lygybės institutu. 

Galiausiai nuomonės referentė mano, kad šis reglamentas būtų labai reikšmingas visiems 
vaikams kovoje su seksualine prievarta prieš vaikus ir galėtų prisidėti prie saugesnės jų 
patirties internete.

PAKEITIMAI

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus 
reikalų komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis



PE746.640v03-00 4/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) informacinės visuomenės paslaugos 
tapo labai svarbios bendravimui, 
saviraiškai, informacijos rinkimui ir 
daugeliui kitų šiandienos gyvenimo 
aspektų, be kita ko, vaikų atveju, taip pat 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
nusikaltimų vykdytojų atveju. Tokios 
nusikalstamos veikos, kurioms taikomos 
minimalios Sąjungos lygmeniu nustatytos 
taisyklės, yra labai sunkios nusikalstamos 
veikos, kurioms reikia užkirsti kelią ir su 
jomis veiksmingai kovoti, kad būtų 
apsaugotos vaikų teisės ir gerovė, kaip 
reikalaujama pagal Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją (toliau – 
Chartija), ir kad būtų apsaugota visa 
visuomenė. Tokių Sąjungoje siūlomų 
paslaugų naudotojai turėtų turėti galimybę 
pasitikėti, kad atitinkamomis paslaugomis 
galima saugiai naudotis, ypač vaikams;

(1) informacinės visuomenės paslaugos 
tapo labai svarbios bendravimui, 
saviraiškai, informacijos rinkimui ir 
daugeliui kitų šiandienos gyvenimo 
aspektų, be kita ko, vaikų atveju, taip pat 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
nusikaltimų vykdytojų atveju. Tokios 
nusikalstamos veikos, kurioms taikomos 
minimalios Sąjungos lygmeniu nustatytos 
taisyklės, yra labai sunkios nusikalstamos 
veikos, kurioms reikia užkirsti kelią ir su 
jomis veiksmingai kovoti, kad būtų 
apsaugotos vaikų teisės ir gerovė, kaip 
reikalaujama pagal Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją (toliau – 
Chartija) ir laikantis Jungtinių Tautų 
vaiko teisių konvencijos (JT VTK), kurią 
ratifikavo visos valstybės narės. Tokių 
Sąjungoje siūlomų paslaugų naudotojai 
turėtų turėti galimybę pasitikėti, kad 
atitinkamomis paslaugomis galima saugiai 
naudotis, ypač vaikams;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) per pastaruosius 20 metų, didėjant 
technologijų plėtrai ir junglumui, labai 
padaugėjo seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos. Pranešimų apie 
įtariamą seksualinę prievartą prieš vaikus 
internete skaičius 2021 m., palyginti su 
2020 m., padidėjo 35 proc. Taip pat 
padaugėjo vaikų viliojimo atvejų, kai, 
pvz., nusikaltėliai kreipiasi į vaikus 
internete, kad įtikintų juos kurti 
seksualinio pobūdžio medžiagą ir dalytis 
ja patiems. Seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos nusikalstamai taip pat 
tampa dar rimtesni, nes išnaudojami vis 
jaunesni vaikai1b. Pastaraisiais metais 



AD\1281788LT.docx 5/83 PE746.640v03-00

LT

visame pasaulyje vidutinis amžius, nuo 
kurio vaikai pirmą kartą susiduria su 
aiškiu lytiniu turiniu ir seksualine žala 
internete, toliau mažėjo1b. Seksualinė 
prievarta prieš vaikus daro 
neproporcingai didelį poveikį mergaitėms, 
nes didžiojoje daugumoje seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagos 
vaizduojamos mergaitės. Mergaitės 
sudaro neproporcingai didelę dalį 
nukentėjusiųjų ryšių su vaikais mezgimo 
bylose, o nusikaltimų vykdytojai 
dažniausiai būna vyrai. Remiantis 
2021 m. ataskaitomis, skaičiuojama, kad 
2021 m. 96 proc. seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagos vaizdavo 
mergaites1c. 91 proc. 2022 m. pranešimų 
nurodoma prievarta prieš mergaites, o 
7 proc. – prieš berniukus, atsižvelgiant į 
tai, kad dažnai nepakankamai įvertinami 
statistiniai duomenys apie berniukų 
išnaudojimą ir apie tokius atvejus 
pranešama rečiau;
__________________
1a 2022 m. gruodžio mėn. Parlamento 
tyrimų tarnybos informacinis pranešimas 
„Combating child sexual abuse online“.
1b Pasaulinio aljanso organizacijos 
„WeProtect“ 2023 m. pasaulinė apklausa, 
https://www.weprotect.org/economist-
impact-global-survey.
1c Tarptautinės interneto karštųjų linijų 
asociacijos (INHOPE) tinklo, skirto 
pranešti apie seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą, 2021 m. metinė 
ataskaita, 
https://inhope.org/media/pages/articles/an
nual-reports/8fd77f3014-
1652348841/inhope-annual-report-
2021.pdf.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b konstatuojamoji dalis (nauja)



PE746.640v03-00 6/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) kibernetinis smurtas dėl lyties daro 
neproporcingai didelį poveikį moterims ir 
mergaitėms ir kelia didelę riziką internete. 
Seksualinio smurto internete atvejų 
skaičius yra pasiekęs iki šiol nematytas 
aukštumas, o mergaitės ir jaunos moterys 
vis dažniau patiria seksualinį 
priekabiavimą, seksualinę prievartą ir 
viliojimą. Apskritai viena iš dešimties 
moterų, sulaukusi 15 metų, yra patyrusi 
vienokios ar kitokios formos kibernetinį 
smurtą dėl lyties. 58 proc. mergaičių yra 
patyrusios priekabiavimą kibernetinėje 
erdvėje1a. Seksualinė prievarta prieš 
vaikus didžiąja dalimi yra smurto prieš 
mergaites ir jaunas moteris išraiška, todėl 
labai svarbu integruoti lyčių aspektą į 
visas priemones, kurių imamasi siekiant 
užkirsti kelią seksualinei prievartai prieš 
vaikus internete ir su ja kovoti bei aptikti 
ir nutraukti ryšių su vaikais mezgimą 
internete, kartu šalinant pagrindines 
smurto dėl lyties priežastis. Lyčių 
nelygybė, struktūrinis smurtas ir moterų 
diskriminacija visuomenėje gali turėti 
žalingų pasekmių vaikų gyvenime, kaip 
atskleidžia su seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiaga susijusi statistika, kuri 
rodo, kad tikimybė, kad nukentės 
mergaitės, yra didesnė. Skaitmeninis 
smurto dėl lyties aspektas daro didelį 
poveikį moterų ir mergaičių gyvenimui, 
įskaitant jų saugumą, fizinę ir 
psichologinę sveikatą, pragyvenimo 
šaltinius, šeimos ryšius, orumą ir 
reputaciją; 
__________________
1a EIGE. „Combating Cyber Violence 
against Women and Girls“ (liet. „Kova su 
kibernetiniu smurtu prieš moteris ir 
mergaites“), 2022 m. ataskaita, 
https://eige.europa.eu/publications/comba
ting-cyber-violence-against-women-and-
girls.



AD\1281788LT.docx 7/83 PE746.640v03-00

LT

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
1 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1c) 2022 m. IWF iš viso pasaulio gavo 
127 732 pranešimų su „savarankiškai 
sukurtais“ vaizdais, kurie galėjo būti 
intymūs vaizdai, kuriais iš pradžių buvo 
dalijamasi su sutikimu, arba vaizdai, 
kuriuose vaikai buvo viliojimu, apgaule 
arba prievarta verčiami patys sukurti 
seksualinį vaizdą ar vaizdo įrašą ir jais 
dalytis. 50 proc. visų pranešimų ir 
64 proc. pranešimų apie „savarankiškai 
sukurtą“ seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą buvo susiję su 11–13 m. 
amžiaus mergaitėmis. 24 proc. visų 
pranešimų ir 31 proc. pranešimų apie 
„savarankiškai sukurtą“ seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagą buvo 
susiję su 7–10 m. amžiaus mergaitėmis. 1a 
Tokiuose duomenyse pabrėžiamas lyties 
aspektas, susijęs su seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagos nusikaltimais, ir 
poreikis pateikti su konkrečiai lyčiai 
pritaikytus sprendimus;
__________________
1a IWF 2022 m. metinė ataskaita 
https://annualreport2022.iwf.org.uk.

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) atsižvelgiant į didelę atitinkamų 
informacinės visuomenės paslaugų svarbą, 
tuos tikslus galima pasiekti tik užtikrinant, 
kad tokias paslaugas Sąjungoje siūlantys 
paslaugų teikėjai elgtųsi atsakingai ir 
imtųsi pagrįstų priemonių, kad kuo labiau 
sumažintų riziką, jog jų paslaugomis bus 

(2) atsižvelgiant į didelę atitinkamų 
informacinės visuomenės paslaugų svarbą, 
tuos tikslus galima pasiekti tik užtikrinant, 
kad tokias paslaugas Sąjungoje siūlantys 
paslaugų teikėjai elgtųsi atsakingai ir 
imtųsi pagrįstų priemonių, kad kuo labiau 
sumažintų riziką, jog jų paslaugomis bus 



PE746.640v03-00 8/83 AD\1281788LT.docx

LT

netinkamai naudojamasi seksualinės 
prievartos prieš vaikus tikslais, nes tie 
paslaugų teikėjai dažnai yra vieninteliai, 
galintys užkirsti kelią tokiai prievartai ir su 
ja kovoti. Priemonės, kurių imamasi, turėtų 
būti tikslinės, kruopščiai subalansuotos ir 
proporcingos, kad būtų išvengta bet kokių 
netinkamų neigiamų pasekmių tiems, kurie 
naudojasi paslaugomis teisėtais tikslais, 
visų pirma siekdami naudotis savo 
pagrindinėmis teisėmis, saugomomis pagal 
Sąjungos teisę, t. y. teisėmis, įtvirtintomis 
Chartijoje ir pripažintomis bendraisiais 
Sąjungos teisės principais, ir kad paslaugų 
teikėjams nebūtų užkrauta pernelyg didelė 
našta;

netinkamai naudojamasi seksualinės 
prievartos prieš vaikus tikslais, nes tie 
paslaugų teikėjai dažnai turi galimybes 
užkirsti kelią tokiai prievartai ir kovoti su 
ja. Priemonės, kurių imamasi, turėtų būti 
tikslinės, kruopščiai subalansuotos, 
veiksmingos, pagrįstos įrodymais, 
proporcingos ir nuolat peržiūrimos, kad 
būtų išvengta bet kokių netinkamų 
neigiamų pasekmių kovai su internetiniu 
nusikalstamumu, įskaitant sunkius 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos nusikaltimus, ir tiems, kurie 
naudojasi paslaugomis teisėtais tikslais, 
visų pirma siekdami naudotis savo 
pagrindinėmis teisėmis, saugomomis pagal 
Sąjungos teisę, t. y. teisėmis, įtvirtintomis 
Chartijoje ir pripažintomis bendraisiais 
Sąjungos teisės principais, ir kad paslaugų 
teikėjams nebūtų tiesiogiai ar netiesiogiai 
užkrauta pernelyg didelė našta;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) valstybės narės vis dažniau priima 
arba svarsto galimybę priimti nacionalinės 
teisės aktus, skirtus užkirsti kelią 
seksualinei prievartai prieš vaikus internete 
ir su ja kovoti, visų pirma nustatydamos 
reikalavimus atitinkamų informacinės 
visuomenės paslaugų teikėjams. 
Atsižvelgiant į tai, kad internetas ir 
atitinkamas paslaugų teikimas iš esmės yra 
tarpvalstybinio pobūdžio, tie skirtingi 
nacionalinės teisės aktai daro tiesioginį 
neigiamą poveikį vidaus rinkai. Siekiant 
padidinti teisinį tikrumą, pašalinti dėl to 
kylančias paslaugų teikimo kliūtis ir 
užtikrinti vienodas sąlygas vidaus rinkoje, 
Sąjungos lygmeniu turėtų būti nustatyti 
būtini suderinti reikalavimai;

(3) valstybės narės vis dažniau priima 
arba svarsto galimybę priimti nacionalinės 
teisės aktus, skirtus užkirsti kelią 
seksualinei prievartai prieš vaikus internete 
ir su ja kovoti, visų pirma nustatydamos 
reikalavimus atitinkamų informacinės 
visuomenės paslaugų teikėjams. 
Atsižvelgiant į tai, kad internetas ir 
atitinkamas paslaugų teikimas iš esmės yra 
tarpvalstybinio pobūdžio, tie skirtingi 
nacionalinės teisės aktai gali daryti 
tiesioginį neigiamą poveikį vidaus rinkai. 
Siekiant padidinti teisinį tikrumą, pašalinti 
dėl to kylančias paslaugų teikimo kliūtis ir 
užtikrinti vienodas sąlygas vidaus rinkoje, 
Sąjungos lygmeniu turėtų būti nustatyti 
būtini suderinti reikalavimai;



AD\1281788LT.docx 9/83 PE746.640v03-00

LT

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
3 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3a) siekdamos veiksmingai užkirsti 
kelią seksualinei prievartai prieš vaikus 
tiek internete, tiek realiame gyvenime, 
valstybės narės turėtų nustatyti ir 
įgyvendinti veiksmingas intervencijos 
priemones, kuriomis siekiama užkirsti 
kelią seksualinei prievartai prieš vaikus. 
Vaikai turi būti mokomi vaikams 
suprantamu ir į vaikus orientuotu būdu 
apie galimą seksualinės prievartos riziką, 
kad jie geriau suprastų, kas ankstyvame 
amžiuje yra sveiki santykiai, pasitelkiant 
atitinkamam amžiui tinkamą išsamų lytinį 
švietimą ir švietimą santykių klausimais, 
nuo ankstyvo amžiaus mokyti vaikus apie 
sutikimą ir užtikrinti vaikų gebėjimą 
kalba išreikšti savo patirtį po to, kai jie 
patiria prievartą. Užtikrinant šias švietimo 
priemones visose mokyklose padedama 
vaikams, jų šeimoms, mokytojams ir 
socialinėms tarnyboms nustatyti 
prievartos atvejus ir apie juos pranešti;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
3 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3b) kaip nurodyta Komisijos 
strategijoje1a, vaikai turi turėti žinių ir 
priemonių, kurios galėtų jiems padėti 
išlikti saugiais internete ir jie turi būti 
informuojami apie nepriimtiną elgesį, su 
kuriuo jie gali susidurti. Po prievartos 
vaikai turi jaustis saugūs ir būti įgalėti 
kalbėti, reaguoti ir pranešti apie tai, net 
jei prievarta kyla iš asmenų, kuriais jie 
pasitiki, rato, kaip dažnai nutinka. Šiuo 
atžvilgiu labai svarbu diegti internetines 



PE746.640v03-00 10/83 AD\1281788LT.docx

LT

skaitmeninių įgūdžių, raštingumo ir 
saugumo programas, skirtas tiek vaikams, 
tiek tėvų pareigų turėtojams, kad jiems 
būtų suteiktos priemonės remti vaikus 
internete ir atpažinti seksualinės 
prievartos prieš vaikus požymius. Kaip 
nurodyta JT Vaiko teisių komiteto 
rekomendacijoje1b, valstybės turėtų 
užtikrinti, kad skaitmeninio raštingumo 
būtų mokoma mokyklose, ir tai turėtų būti 
pagrindinė švietimo programų dalis, nuo 
ikimokyklinio ugdymo ir visu mokymosi 
mokykloje laikotarpiu, ir tokia pedagogika 
turėtų būti vertinama pagal jos rezultatus. 
Į mokymo programas turėtų būti įtrauktos 
žinios ir įgūdžiai, kaip saugiai naudotis 
įvairiomis skaitmeninėmis priemonėmis ir 
ištekliais, įskaitant susijusius su turiniu, 
kūryba, bendradarbiavimu, dalyvavimu, 
socializacija ir pilietiniu aktyvumu ES 
veiksmingesnės kovos su seksualine 
prievarta prieš vaikus internete ir ne 
internete strategija;
__________________
1a Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui ir Regionų komitetui „ES 
veiksmingesnės kovos su seksualine 
prievarta prieš vaikus strategija“ 
(COM(2020)607 final).
1b Bendroji pastaba Nr. 25 (2021) dėl 
vaikų teisių, susijusių su skaitmenine 
aplinka, JT vaiko teisių komitetas 
(CRC/C/GC/25).

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
3 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3c) valstybės narės turėtų per 
žiniasklaidą rengti visuomenės 
informavimo apie seksualinės prievartos 



AD\1281788LT.docx 11/83 PE746.640v03-00

LT

prieš vaikus nusikaltimus programas, 
atsižvelgiant į lyčių aspektą ir vaikams 
suprantamu būdu; Komisijos 
finansuojamas saugesnio interneto centrų 
tinklas didina informuotumą apie 
saugumą internete ir per pagalbos bei 
specialiąsias linijas teikia informaciją, 
išteklius ir pagalbą įvairiomis 
skaitmeninio saugumo temomis, įskaitant 
vaikų viliojimą ir seksualinio turinio 
siuntimą. Kiti pavyzdžiai, kaip tai galima 
daryti – Europos Tarybos kampanija 
„Vienas iš penkių“ ir Europolo iniciatyva 
„#SayNo“;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
3 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3d) tikslinis bendradarbiavimas su 
interneto platformomis, kuriomis 
siekiama didinti informuotumą taip, kad 
būtų tinkamai atsižvelgiama į lyčių 
aspektą ir amžių, gali papildyti tiek 
vaikams, tiek tėvams skirtas švietimo 
priemones. Kadangi vis daugiau paauglių 
dalijasi intymiais vaizdais kaip 
seksualinės sąveikos ir elgesio dalimi, 
platformos gali atlikti svarbų vaidmenį 
informuojant vaikus apie riziką, susijusią 
su dalijimusi vaizdais, ir teikti jiems gaires 
dėl tokio elgesio keliamos rizikos ir 
poveikio;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) todėl šiuo reglamentu turėtų būti 
prisidedama prie tinkamo vidaus rinkos 

(4) todėl šiuo reglamentu turėtų būti 
tiesiogiai prisidedama nustatyti aiškias, 



PE746.640v03-00 12/83 AD\1281788LT.docx

LT

veikimo nustatant aiškias, vienodas ir 
subalansuotas taisykles, kaip veiksmingai 
užkirsti kelią seksualinei prievartai prieš 
vaikus ir su ja kovoti, atsižvelgiant į visų 
susijusių šalių pagrindines teises. 
Atsižvelgiant į tai, kad atitinkamos 
paslaugos ir joms teikti naudojamos 
technologijos sparčiai kinta, tos taisyklės 
turėtų būti nustatytos technologiškai 
neutraliu ir perspektyviu būdu, kad nebūtų 
trukdoma inovacijoms;

vienodas ir subalansuotas taisykles, kaip 
akivaizdžiai ir ilgam laikui veiksmingai 
užkirsti kelią seksualinei prievartai prieš 
vaikus ir su ja kovoti, atsižvelgiant į visų 
susijusių šalių pagrindines teises. 
Atsižvelgiant į tai, kad atitinkamos 
paslaugos ir joms teikti naudojamos 
technologijos sparčiai kinta, tos taisyklės 
turėtų būti nustatytos technologiškai 
neutraliu ir perspektyviu būdu, kad nebūtų 
trukdoma kovos su nusikalstamumu, 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos nusikaltimais, inovacijoms. Jos 
taip pat turėtų padėti didinti 
informuotumą apie plačią seksualinės 
prievartos prieš vaikus reiškinio taikymo 
sritį, kuri daro poveikį ne tik įvairaus 
amžiaus, lyties ir socialinės, kultūrinės bei 
ekonominės aplinkos vaikams, 
atsižvelgiant į ypatingą poveikį artimam ir 
platesniam šeimos ratui;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad būtų skatinama seksualinės 
prievartos prevencijos ir kovos su ja 
politika, visų pirma šiose keturiose srityse: 
teisingumo siekiant užtikrinti aukų 
saugumą ir nusikaltėlių atskaitomybę, 
švietimo, kad naujos kartos išmoktų, kaip 
užmegzti sveikus santykius, taip pat kaip 
identifikuoti prievartą ir smurtą, 
sveikatos, kad pirmenybė būtų teikiama 
sveikam fiziniam ir psichologiniam vaikų 
vystymuisi, ir socialinių veiksmų siekiant 
užtikrinti, kad visos aukos turėtų vienodas 
galimybes ir paramą pranešti apie 
prievartą, įveikti visas traumas gaudamos 
profesionalią pagalbą ir prireikus kreiptis 
pagalbos už savo šeimos ribų, taip pat 
užtikrinti, kad seksualinės prievartos 
aukomis tapusiems ir pažeidžiamoje 



AD\1281788LT.docx 13/83 PE746.640v03-00

LT

padėtyje esantiems vaikams būtų 
visapusiškai prieinamos specializuotos 
paramos paslaugos, pritaikytos pagal lytį 
ir amžių;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
4 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4b) valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad būtų teikiamos reikiamos priemonės 
siekiant užtikrinti, kad teisingumo sistema 
veiktų pakankamai greitai. Jos turėtų 
apimti išteklius psichologinės pagalbos 
vertinimams atlikti ir prioritetiniams 
nuolatinės, visuotinės ir nemokamos 
terapinės paramos nukentėjusiems 
vaikams, kurie gali gauti naudos iš jos 
visą gyvenimą, mechanizmams užtikrinti, 
taip pat visuomenės sveikatos sistemų 
pajėgumams užtikrinimą;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
4 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4c) rizika vaikams tapti seksualinės 
prievartos prieš vaikus aukomis yra 
didžiulė, ir gali, be kita ko, apimti savęs 
žalojimo, savižudybės, smurto, 
neapykantos kalbos internete ir realiame 
gyvenime, narkotikų vartojimo, valgymo 
sutrikimų ir pavojingos mitybos praktikos 
šlovinimą ir skatinimą. Ši rizika, kylanti 
dėl seksualinės prievartos prieš vaikus, 
priekabiavimo ir prieigos prie žalingo 
turinio poveikio vaikams, daro neigiamą 
poveikį vaikų teisėms ir jų fizinei bei 
psichologinei gerovei. Be kitų pasekmių, 
tai gali atgrasyti vaikus, ypač mergaites, 



PE746.640v03-00 14/83 AD\1281788LT.docx

LT

dalyvauti internetinėje veikloje. Taip pat 
svarbu tai, kad moksliniai tyrimai rodo, 
jog tam tikros grupės yra ypač 
pažeidžiamos įvairių rūšių seksualinės 
prievartos prieš vaikus ir jų išnaudojimo 
atvejais, todėl joms turi būti skiriamas 
ypatingas dėmesys. Tai apima ir vaikus, 
kurie patiria sąveikinę diskriminaciją. 
Daugelis su seksualine prievarta prieš 
vaikus internete susijusių pavojų ir toliau 
kelia grėsmę suaugusiesiems, o daugelis 
suaugusiųjų jau yra tapę jų aukomis, 
todėl šiuo reglamentu taip pat turėtų būti 
siekiama užkirsti kelią internetiniams 
pavojams, įpareigojant į taikomąsias 
programas integruoti funkcijas, 
padedančias vaikams sužinoti apie riziką, 
ją nustatyti ir jos išvengti, taikant metodą 
„mokymasis dirbant“;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
4 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4d) kova su šiais nusikaltimais tiek 
internete, tiek realiame pasaulyje yra 
pagrindinis prioritetas. Be to, labai svarbu 
apsaugoti nuo seksualinės prievartos 
nukentėjusius vaikus ir jų pagrindines 
teises, ir asmens duomenų apsaugos, 
privataus ir šeimos gyvenimo, saviraiškos 
ir informacijos laisvės pusiausvyrą. Nė 
vienas vaiko atvaizdas neturėtų būti 
neteisėto turinio gamybos objektas ir nė 
vienas vaikas neturėtų iš naujo nukentėti, 
dalijantis ar pakartotinai platinant 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą, kuri gali pasiekti kraštutinį lygį 
vadinamosios „daug parduodamos“ 
medžiagos atvejais, kai medžiaga 
parduodama ir ja dalijamasi keliose 
platformose; 



AD\1281788LT.docx 15/83 PE746.640v03-00

LT

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
4 e konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4e) reguliavimo priemones, kuriomis 
siekiama spręsti CSAM platinimo 
internete problemą, papildo ES masto 
kampanijos, kurias koordinuoja ES 
centras ir valstybių narių koordinavimo 
institucijos. Tos kampanijos apima 
visuomenės informavimo ir 
informuotumo apie šį reiškinį didinimą, 
įskaitant informacijos apie vaiko interesus 
ir amžių atitinkančias ataskaitas teikimą, 
taip pat informavimą apie aukų teises;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
4 f konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4f) kūrėjai turėtų sutelkti dėmesį į 
atsakomybę projektuojant, siekdami 
užkirsti kelią seksualinei prievartai prieš 
vaikus internete, kurti rizikos mažinimo ir 
taikomųjų programų saugos funkcijas. 
Norint tai pasiekti, svarbu, kad kūrėjai 
suprastų, kaip vaikai naudojasi jų 
paslaugomis ir su kokiomis grėsmėmis jie 
susiduria. Todėl vaikai, ypač mergaitės, 
turėtų būti įtraukti į jiems skirtų rizikos 
mažinimo ir saugos priemonių kūrimo 
procesą;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis



PE746.640v03-00 16/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) siekiant kuo labiau sumažinti riziką, 
kad paslaugomis bus netinkamai 
naudojamasi platinant žinomą ar naują 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą arba mezgant ryšius su vaikais, 
prieglobos paslaugų teikėjai ir viešai 
prieinamų asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjai turėtų įvertinti tokią 
riziką kiekvienos Sąjungoje siūlomos 
paslaugos atžvilgiu. Rizikos vertinimui 
atlikti reikėtų pateikti neišsamų elementų, į 
kuriuos reikėtų atsižvelgti, sąrašą. Kad 
būtų galima visapusiškai atsižvelgti į 
konkrečias jų siūlomų paslaugų ypatybes, 
teikėjams turėtų būti leidžiama 
atitinkamais atvejais atsižvelgti į 
papildomus elementus. Rizikai ilgainiui 
kintant, atsižvelgiant į pokyčius, 
pavyzdžiui, susijusius su technologijomis ir 
atitinkamų paslaugų siūlymo ir naudojimo 
būdais, tikslinga užtikrinti, kad rizikos 
vertinimas būtų atnaujinamas reguliariai ir 
kai to reikia dėl konkrečių priežasčių;

(14) siekiant kuo labiau sumažinti riziką, 
kad paslaugomis bus netinkamai 
naudojamasi platinant žinomą ar naują 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą arba mezgant ryšius su vaikais, 
prieglobos paslaugų teikėjai ir viešai 
prieinamų asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjai turėtų įvertinti tokią 
riziką, be kita ko, remdamiesi vaikų 
naudotojų lytimi ir amžiumi, kiekvienos 
Sąjungoje siūlomos paslaugos atžvilgiu. 
Rizikos vertinimui atlikti reikėtų pateikti 
neišsamų elementų, į kuriuos reikėtų 
atsižvelgti, sąrašą. Kad būtų galima 
visapusiškai atsižvelgti į konkrečias jų 
siūlomų paslaugų ypatybes, teikėjams 
turėtų būti leidžiama atitinkamais atvejais 
atsižvelgti į papildomus elementus. Rizikai 
ilgainiui kintant, atsižvelgiant į pokyčius, 
pavyzdžiui, susijusius su technologijomis ir 
atitinkamų paslaugų siūlymo ir naudojimo 
būdais, tikslinga užtikrinti, kad rizikos 
vertinimas būtų atnaujinamas reguliariai ir 
kai to reikia dėl konkrečių priežasčių;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant veiksmingai užkirsti kelią 
seksualinei prievartai prieš vaikus internete 
ir su ja kovoti, prieglobos paslaugų teikėjai 
ir viešai prieinamų asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjai turėtų imtis pagrįstų 
priemonių, kad sumažintų riziką, jog jų 
paslaugomis bus netinkamai naudojamasi 
tokios prievartos tikslais, kaip nustatyta 
rizikos vertinime. Teikėjai, kuriems pagal 
Reglamentą (ES) …/… [dėl bendrosios 
skaitmeninių paslaugų rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB] 

(16) siekiant veiksmingai užkirsti kelią 
seksualinei prievartai prieš vaikus internete 
ir su ja kovoti, prieglobos paslaugų teikėjai 
ir viešai prieinamų asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjai turėtų imtis pagrįstų 
priemonių, kad sumažintų riziką, jog jų 
paslaugomis bus netinkamai naudojamasi 
tokios prievartos tikslais, kaip nustatyta 
rizikos vertinime. Teikėjai, kuriems pagal 
Reglamentą (ES) …/… [dėl bendrosios 
skaitmeninių paslaugų rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB] 



AD\1281788LT.docx 17/83 PE746.640v03-00

LT

taikomas įpareigojimas priimti rizikos 
mažinimo priemones, gali apsvarstyti, 
kokiu mastu tikslinės vaiko teisių apsaugos 
priemonės, įskaitant amžiaus tikrinimą ir 
tėvų kontrolės priemones, priimtos 
siekiant laikytis to įpareigojimo, taip pat 
gali būti naudojamos rizikos, nustatytos 
atliekant konkretų rizikos vertinimą pagal 
šį reglamentą, mažinimo tikslais ir kokiu 
mastu, siekiant laikytis šio reglamento, gali 
būti reikalingos papildomos tikslinės 
rizikos mažinimo priemonės;

taikomas įpareigojimas priimti rizikos 
mažinimo priemones, gali apsvarstyti, 
kokiu mastu tikslinės vaiko teisių apsaugos 
priemonės priimtos siekiant laikytis to 
įpareigojimo, taip pat gali būti naudojamos 
rizikos, nustatytos atliekant konkretų 
rizikos vertinimą pagal šį reglamentą, 
mažinimo tikslais ir kokiu mastu, siekiant 
laikytis šio reglamento, gali būti 
reikalingos papildomos tikslinės rizikos 
mažinimo priemonės. Paslaugų teikėjai 
taip pat turėtų įvertinti galimą neigiamą 
siūlomų švelninamųjų priemonių poveikį 
ir ar jis daro neproporcingai didelį poveikį 
žmonėms, patiriantiems sąveikinę 
diskriminaciją, įskaitant diskriminaciją 
dėl lyties, rasės, odos spalvos, etninės ar 
socialinės kilmės, genetinių bruožų, 
kalbos, religijos ar tikėjimo, politinių ar 
kitokių pažiūrų, priklausymo tautinei 
mažumai, turtinės padėties, gimimo, 
negalios, amžiaus, lyties ar seksualinės 
orientacijos. Ypač svarbu įvertinti poveikį 
mergaitėms, kurioms kyla didesnė rizika 
patirti seksualinę prievartą prieš vaikus ir 
smurtą dėl lyties; 

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
16 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16a) tėvų kontrolė, leidžianti tėvams be 
vaikų sutikimo turėti prieigą prie jų 
privačių susirašinėjimų, gali kelti didelį 
pavojų vaikų privatumui ir saugumui, 
visų pirma tais atvejais, kai vaikai patiria 
savo šeimos prievartą, ir LGBTIQ+ vaikų 
priešiškuose namų ūkiuose atvejais;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis



PE746.640v03-00 18/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) siekiant sudaryti sąlygas 
inovacijoms ir užtikrinti proporcingumą 
bei technologinį neutralumą, nereikėtų 
sudaryti išsamaus privalomų rizikos 
mažinimo priemonių sąrašo. Vietoj to, 
teikėjams turėtų būti palikta tam tikra 
laisvė kurti ir įgyvendinti priemones, 
pritaikytas prie nustatytos rizikos, jų 
teikiamų paslaugų ypatumų ir tų paslaugų 
naudojimo būdų. Visų pirma, teikėjai, 
vadovaudamiesi Sąjungos teise, gali savo 
nuožiūra parengti ir įgyvendinti priemones, 
pagrįstas jų esama praktika, kuriomis 
siekiama nustatyti seksualinę prievartą 
prieš vaikus internete jų teikiamų paslaugų 
srityje, ir pranešti apie savo norą ir 
pasirengimą vėliau gauti nurodymą 
nustatyti turinį pagal šį reglamentą, jei 
kompetentinga nacionalinė institucija 
mano, kad tai būtina;

(17) siekiant sudaryti sąlygas 
inovacijoms ir užtikrinti proporcingumą 
bei technologinį neutralumą, nereikėtų 
sudaryti išsamaus privalomų rizikos 
mažinimo priemonių sąrašo. Vietoj to, 
teikėjams turėtų būti palikta tam tikra 
laisvė kurti ir įgyvendinti priemones, 
pritaikytas prie nustatytos rizikos, jų 
teikiamų paslaugų ypatumų ir tų paslaugų 
naudojimo būdų. Visų pirma, teikėjai, 
vadovaudamiesi Sąjungos teise, gali savo 
nuožiūra parengti ir įgyvendinti priemones, 
pagrįstas jų esama praktika, kuriomis 
siekiama nustatyti seksualinę prievartą 
prieš vaikus internete ir užkirsti jai kelią jų 
teikiamų paslaugų srityje, ir pranešti apie 
savo norą ir pasirengimą vėliau gauti 
nurodymą nustatyti turinį pagal šį 
reglamentą, jei kompetentinga nacionalinė 
institucija mano, kad tai būtina;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) atsižvelgiant į tai, kad taikomosios 
programinės įrangos parduotuvių teikėjai 
veikia kaip tarpininkai, padedantys 
naudotis taikomąja programine įranga, 
kuria gali būti netinkamai naudojamasi 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete tikslais, jiems turėtų būti nustatyti 
įpareigojimai imtis tam tikrų pagrįstų 
priemonių tai rizikai įvertinti ir sumažinti. 
Teikėjai turėtų kruopščiai atlikti tą 
vertinimą, dėdami atitinkamomis 
aplinkybėmis pagrįstas pastangas, 
atsižvelgdami, inter alia, į tos rizikos 
pobūdį ir mastą, taip pat į savo finansines ir 
technologines galimybes bei dydį ir, kai 
įmanoma, bendradarbiaudami su paslaugų, 
siūlomų per taikomąją programinę įrangą, 

(19) atsižvelgiant į tai, kad taikomosios 
programinės įrangos parduotuvių teikėjai 
veikia kaip tarpininkai, padedantys 
naudotis taikomąja programine įranga, 
kuria gali būti netinkamai naudojamasi 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete tikslais, jiems turėtų būti nustatyti 
įpareigojimai imtis tam tikrų pagrįstų 
priemonių tai rizikai įvertinti ir sumažinti. 
Teikėjai turėtų kruopščiai atlikti tą 
vertinimą, dėdami atitinkamomis 
aplinkybėmis pagrįstas pastangas, 
atsižvelgdami, inter alia, į tos rizikos 
pobūdį ir mastą, taip pat į savo finansines ir 
technologines galimybes bei dydį ir, kai 
įmanoma, bendradarbiaudami su paslaugų, 
siūlomų per taikomąją programinę įrangą, 



AD\1281788LT.docx 19/83 PE746.640v03-00

LT

teikėjais; teikėjais. Jie turėtų suteikti tėvų pareigų 
turėtojams informaciją apie vaikams 
pavojų keliančių programėlių ypatybes, 
taip pat rekomendacijas, kuriose 
atsižvelgiama į amžių ir lytį, dėl to, kaip 
aptarti šią riziką su vaikais;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) tačiau tokios didelės rizikos 
nustatymo savaime turėtų nepakakti, kad 
būtų pateisintas nurodymo nustatyti turinį 
išdavimas, atsižvelgiant į tai, kad tokiu 
atveju nurodymas gali turėti neproporcingų 
neigiamų pasekmių kitų paveiktų šalių 
teisėms ir teisėtiems interesams, visų pirma 
naudojimuisi pagrindinėmis naudotojų 
teisėmis. Taigi turėtų būti užtikrinta, kad 
nurodymai nustatyti turinį galėtų būti 
duodami tik po to, kai koordinavimo 
institucijos ir kompetentinga teisminė 
institucija arba nepriklausoma 
administracinė institucija kiekvienu 
konkrečiu atveju objektyviai ir kruopščiai 
įvertina, nustato ir pasveria ne tik 
netinkamo naudojimosi paslauga galimų 
pasekmių nagrinėjamai seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete rūšiai 
tikimybę ir rimtumą, bet ir bet kokių 
galimų neigiamų pasekmių kitoms 
susijusioms šalims tikimybę ir rimtumą. 
Siekiant išvengti pernelyg didelės naštos, 
atliekant vertinimą taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į atitinkamo paslaugų teikėjo 
finansinius ir technologinius pajėgumus ir 
dydį;

(22) tačiau tokios didelės rizikos 
nustatymo savaime turėtų nepakakti, kad 
būtų pateisintas nurodymo nustatyti turinį 
išdavimas, atsižvelgiant į tai, kad tokiu 
atveju nurodymas gali turėti neproporcingų 
neigiamų pasekmių kitų paveiktų šalių 
teisėms ir teisėtiems interesams, visų pirma 
naudojimuisi pagrindinėmis naudotojų 
teisėmis. Taigi turėtų būti užtikrinta, kad 
nurodymai nustatyti turinį galėtų būti 
duodami tik po to, kai koordinavimo 
institucijos ir kompetentinga teisminė 
institucija arba nepriklausoma 
administracinė institucija kiekvienu 
konkrečiu atveju objektyviai ir kruopščiai 
įvertina, nustato ir pasveria ne tik 
netinkamo naudojimosi paslauga galimų 
pasekmių nagrinėjamai seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete rūšiai 
tikimybę ir rimtumą, bet ir bet kokių 
galimų neigiamų pasekmių kitoms 
susijusioms šalims, visų pirma mergaitėms 
ir asmenims, patiriantiems sąveikinę 
diskriminaciją, tikimybę ir rimtumą. 
Siekiant išvengti pernelyg didelės naštos, 
atliekant vertinimą taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į atitinkamo paslaugų teikėjo 
finansinius ir technologinius pajėgumus ir 
dydį;

Pakeitimas 24



PE746.640v03-00 20/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas teikėjams laikytis įpareigojimų 
nustatyti turinį, ES centras teikėjams turėtų 
suteikti galimybę naudotis nustatymo 
technologijomis, kurias jie gali pasirinkti 
nemokamai naudoti tik jiems skirtų 
nurodymų nustatyti turinį vykdymo 
tikslais. Turėtų būti konsultuojamasi su 
Europos duomenų apsaugos valdyba dėl tų 
technologijų ir būdų, kuriais jos turėtų būti 
geriausiai panaudotos siekiant užtikrinti 
atitiktį taikytinoms Sąjungos teisės 
taisyklėms dėl asmens duomenų apsaugos. 
ES centras, sudarydamas turimų 
technologijų sąrašus, turėtų atsižvelgti į 
Europos duomenų apsaugos valdybos 
patarimus, o Komisija turėtų į juos 
atsižvelgti rengdama gaires dėl 
įpareigojimų nustatyti turinį taikymo. 
Teikėjai gali naudoti ES centro ar kitų 
subjektų teikiamas technologijas arba pačių 
sukurtas technologijas, jei jos atitinka šio 
reglamento reikalavimus;

(27) siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas teikėjams laikytis įpareigojimų 
nustatyti turinį, ES centras teikėjams turėtų 
suteikti galimybę naudotis nustatymo 
technologijomis, kurias jie gali pasirinkti 
nemokamai naudoti tik jiems skirtų 
nurodymų nustatyti turinį vykdymo 
tikslais. Turėtų būti konsultuojamasi su 
Europos duomenų apsaugos valdyba dėl tų 
technologijų ir būdų, kuriais jos turėtų būti 
geriausiai panaudotos siekiant užtikrinti 
atitiktį taikytinoms Sąjungos teisės 
taisyklėms dėl asmens duomenų apsaugos, 
įskaitant Pagrindinių teisių Chartiją. ES 
centras, sudarydamas turimų technologijų 
sąrašus, turėtų atsižvelgti į Europos 
duomenų apsaugos valdybos patarimus, o 
Komisija turėtų į juos atsižvelgti rengdama 
gaires dėl įpareigojimų nustatyti turinį 
taikymo. Teikėjai gali naudoti ES centro ar 
kitų subjektų teikiamas technologijas arba 
pačių sukurtas technologijas, jei jos 
atitinka šio reglamento reikalavimus;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos platinimas yra nusikalstama 
veika, daranti poveikį vaizduojamų aukų 
teisėms. Todėl aukos, gavusios prašymą, 
turėtų turėti teisę gauti iš ES centro, tačiau 
per koordinavimo institucijas, svarbią 
informaciją, jei prieglobos paslaugų 
teikėjai arba viešai prieinamų asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų teikėjai pagal šį 
reglamentą praneša apie žinomą 
seksualinės prievartos prieš vaikus 

(35) seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos platinimas yra nusikalstama 
veika, daranti poveikį vaizduojamų aukų, 
kurių dauguma yra mergaitės, teisėms. 
Todėl aukos tėvų pareigų turėtojai, arba 
jų patvirtintas oficialus atstovas, gavę 
prašymą, turėtų turėti teisę gauti iš ES 
centro, tačiau per koordinavimo 
institucijas, svarbią ir amžių atitinkančią 
informaciją, jei prieglobos paslaugų 
teikėjai arba viešai prieinamų asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų teikėjai pagal šį 



AD\1281788LT.docx 21/83 PE746.640v03-00

LT

medžiagą, kurioje jie vaizduojami; reglamentą praneša apie žinomą 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą, kurioje jie vaizduojami, arba jei 
ją pašalino. Tai turėtų apimti ir galimybę 
pateikti vienintelį prašymą pateikti 
informaciją, kaip galimybę nuolat ir 
reguliariai gauti šią informaciją. 
Internetinių paslaugų teikėjai, įskaitant 
socialinių tinklų platformas, turėtų 
nustatyti privalomas procedūras, kad būtų 
galima veiksmingai užkirsti kelią 
seksualinei prievartai prieš vaikus, kuri 
vykdoma teikiant jų paslaugas, ją 
nustatyti ir apie ją pranešti, ir pašalinti 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) atsižvelgiant į poveikį aukų, 
vaizduojamų tokioje žinomoje seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagoje, teisėms 
ir į įprastą prieglobos paslaugų teikėjų 
gebėjimą apriboti tą poveikį padedant 
užtikrinti, kad medžiaga jų teikiamų 
paslaugų srityje nebebūtų prieinama, tie 
teikėjai turėtų padėti aukoms, kurios prašo 
pašalinti atitinkamą medžiagą arba 
panaikinti prieigą prie jos. Ta pagalba 
turėtų būti teikiama tik tiek, kiek pagrįstai 
galima prašyti iš atitinkamo teikėjo tam 
tikromis aplinkybėmis, atsižvelgiant į 
tokius veiksnius, kaip prašymo turinys ir 
apimtis, veiksmai, kurių reikia imtis 
siekiant nustatyti žinomos atitinkamos 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos elementų buvimo vietą, ir 
teikėjo turimos priemonės. Pagalba galėtų 
būti, pavyzdžiui, pagalba nustatant 
elementų buvimo vietą, atliekant patikras ir 
pašalinant elementus arba panaikinant 
prieigą prie jų. Atsižvelgiant į tai, kad 
veikla, kurios reikia tokiam pašalinimui ar 

(36) atsižvelgiant į poveikį aukų, 
vaizduojamų tokioje žinomoje seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagoje, teisėms 
ir į įprastą prieglobos paslaugų teikėjų 
gebėjimą apriboti tą poveikį padedant 
užtikrinti, kad medžiaga jų teikiamų 
paslaugų srityje nebebūtų prieinama, tie 
teikėjai turėtų padėti aukoms, kurios prašo 
pašalinti atitinkamą medžiagą arba 
panaikinti prieigą prie jos. Ta pagalba 
turėtų būti teikiama tik tiek, kiek pagrįstai 
galima prašyti iš atitinkamo teikėjo tam 
tikromis aplinkybėmis, atsižvelgiant į 
tokius veiksnius, kaip prašymo turinys ir 
apimtis, veiksmai, kurių reikia imtis 
siekiant nustatyti žinomos atitinkamos 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos elementų buvimo vietą, ir 
teikėjo turimos priemonės. Tokia pagalba 
turėtų būti pritaikyta konkrečiam aukų 
pažeidžiamumui, pvz., amžiui ar negaliai, 
lyčiai atžvalgiu būdu. Pagalba galėtų būti, 
pavyzdžiui, pagalba nustatant elementų 
buvimo vietą, atliekant patikras ir 



PE746.640v03-00 22/83 AD\1281788LT.docx

LT

prieigos panaikinimui, gali būti 
skausminga ar net traumuojanti, taip pat 
sudėtinga, aukos taip pat turėtų turėti teisę į 
tai, kad ES centras šiuo klausimu joms 
padėtų per koordinavimo institucijas;

pašalinant elementus arba panaikinant 
prieigą prie jų. Atsižvelgiant į tai, kad 
veikla, kurios reikia tokiam pašalinimui ar 
prieigos panaikinimui, gali būti 
skausminga ar net traumuojanti, taip pat 
sudėtinga, aukos taip pat turėtų turėti teisę 
gauti tinkamą psichologinę ir socialinę, 
amžių atitinkančią ir lyčių aspektu 
grindžiamą pagalbą ir teisę į tai, kad ES 
centras bei jo atitinkami partneriai, pvz., 
pagalbos vaikams linijos arba kiti 
psichologinės ir socialinės paramos 
mechanizmai, šiuo klausimu joms padėtų 
per koordinavimo institucijas, atsižvelgiant 
į aukos pažeidžiamumą bei 
neproporcingai didelį psichologinį poveikį 
mergaitėms. Pagal Direktyvos 
(ES) 2018/1972 96 straipsnį valstybės 
narės turėtų įsteigti pagalbos vaikams 
linijas ir karštąsias linijas ir pagerinti jų 
veikimą, be kita ko, skirdamos 
finansavimą ir stiprindamos gebėjimus. 
Aukų identifikavimas labai svarbus ne tik 
siekiant atsekti seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete bet ir užkirsti kelią 
viktimizacijai, sustabdyti tolesnį žalingos 
medžiagos plitimą ir užtikrinti, kad aukos 
galėtų pasinaudoti prieinama pagalba. 
Tokiam aukos identifikavimui reikalinga 
didelė specializacija ir atitinkami ištekliai. 
Todėl Europos kovos su elektroniniu 
nusikalstamumu centro pastangos 
identifikuoti aukas turėtų būti papildytos 
nacionaliniu lygmeniu; 

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
36 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36a) kad vaikai netaptų prievartos 
aukomis internete, teikėjai, kurių 
paslaugomis reguliariai arba sistemingai 
naudojamasi seksualinės prievartos prieš 
vaikus internete tikslais, turėtų pagal 
3 straipsnį teikti pagrįstą pagalbą, 



AD\1281788LT.docx 23/83 PE746.640v03-00

LT

įdiegdami įspėjimo ir pavojaus 
mechanizmus, aiškiai matomus jų 
platformose. Įspėjimo mechanizmą galėtų 
sudaryti, pvz., potencialių aukų susiejimas 
su vietos paslaugomis, tokiomis kaip 
pagalbos linijos, aukų teisių ir paramos 
organizacijos ar karštosios linijos. Kai 
pateikiamas pranešimas arba įspėjimas, 
jie turėtų užtikrinti atitinkamą tolesnę 
veiklą ta kalba, kurią pasirinko 
naudotojas;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) siekiant užtikrinti veiksmingą tokių 
paramos aukoms funkcijų valdymą, 
aukoms turėtų būti leidžiama susisiekti su 
joms prieinamiausia koordinavimo 
institucija, per kurią turėtų vykti visas aukų 
ir ES centro bendravimas, ir ja pasikliauti;

(37) siekiant užtikrinti veiksmingą tokių 
paramos aukoms funkcijų valdymą, 
aukoms turėtų būti leidžiama susisiekti su 
joms prieinamiausia koordinavimo 
institucija, per kurią turėtų vykti visas aukų 
ir ES centro bendravimas, ir ja pasikliauti. 
Koordinuojančios institucijos aukoms 
turėtų teikti paramą pagal lytį ir amžių, 
taip pat psichologinę paramą. Jokiu būdu 
negalima kaltinti nukentėjusiųjų dėl to, 
kas jiems nutiko; 

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
37 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37a) valstybės narės turėtų užtikrinti ir 
apsaugoti veiksmingus pranešimo apie 
seksualinę prievartą prieš vaikus 
mechanizmus ir užtikrinti, kad tokios 
tyrimo priemonės būtų veiksmingai 
naudojamos siekiant nustatyti aukas ir 
kuo greičiau jas išgelbėti nuo 
besitęsiančios prievartos;



PE746.640v03-00 24/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44) siekiant aiškumo ir siekiant sudaryti 
sąlygas veiksmingam, efektyviam ir 
nuosekliam koordinavimui ir 
bendradarbiavimui nacionaliniu ir 
Sąjungos lygmenimis, kai valstybė narė 
paskiria daugiau nei vieną kompetentingą 
instituciją, kuri taikytų šį reglamentą ir 
užtikrintų jo vykdymą, ji turėtų paskirti 
vieną vadovaujančiąją instituciją 
koordinavimo institucija, o paskirtoji 
institucija turėtų būti automatiškai laikoma 
koordinavimo institucija, kai valstybė narė 
paskiria tik vieną instituciją. Dėl tų 
priežasčių koordinavimo institucija turėtų 
veikti kaip bendras kontaktinis punktas 
visais su šio reglamento taikymu susijusiais 
klausimais, nedarant poveikio kitų 
nacionalinių institucijų vykdymo 
užtikrinimo įgaliojimams;

(44) siekiant aiškumo ir siekiant sudaryti 
sąlygas veiksmingam, efektyviam ir 
nuosekliam koordinavimui ir 
bendradarbiavimui nacionaliniu ir 
Sąjungos lygmenimis, kai valstybė narė 
paskiria daugiau nei vieną kompetentingą 
instituciją, kuri taikytų šį reglamentą ir 
užtikrintų jo vykdymą, ji turėtų paskirti 
vieną vadovaujančiąją instituciją 
koordinavimo institucija, o paskirtoji 
institucija turėtų būti automatiškai laikoma 
koordinavimo institucija, kai valstybė narė 
paskiria tik vieną instituciją. Dėl tų 
priežasčių koordinavimo institucija turėtų 
veikti kaip bendras kontaktinis punktas 
visais su šio reglamento taikymu bei šio 
reglamento tikslų įgyvendinimu susijusiais 
klausimais, nedarant poveikio kitų 
nacionalinių institucijų vykdymo 
užtikrinimo įgaliojimams. Pareigūnų, 
glaudžiai bendraujančių su aukomis, 
įskaitant teisėsaugos pareigūnus, teisėjus, 
prokurorus, advokatus ir teismo ekspertus 
bei socialinius darbuotojus, mokymai yra 
labai svarbūs, siekiant suprasti aukų 
problemas, su kuriomis jos gali susidurti, 
ir siekiant užtikrinti, kad situacijai būtų 
užkirstas kelias ir, jei reikia, ji 
sušvelninama. Todėl koordinavimo 
institucija taip pat turėtų veikti kaip 
bendras informacinis punktas klausimais, 
susijusiais su šio reglamento tikslų 
įgyvendinimu, taip pat prevencija, 
susijusiais su pareigūnų informuotumo 
didinimu ir mokymu;

Pakeitimas 31



AD\1281788LT.docx 25/83 PE746.640v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
60 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60) siekiant teisinio tikrumo ir 
veiksmingumo, ES centro užduotys turėtų 
būti išvardytos aiškiai ir išsamiai. Siekiant 
užtikrinti tinkamą šio reglamento 
įgyvendinimą, tos užduotys visų pirma 
turėtų būti susijusios su prieglobos 
paslaugų teikėjams, viešai prieinamų 
asmenų tarpusavio ryšio paslaugų 
teikėjams ir interneto prieigos paslaugų 
teikėjams nustatytų įpareigojimų nustatyti 
turinį, apie jį pranešti ir jį blokuoti 
palengvinimu. Tačiau dėl tos pačios 
priežasties ES centrui taip pat turėtų būti 
pavestos tam tikros kitos užduotys, visų 
pirma užduotys, susijusios su atitinkamų 
informacinės visuomenės paslaugų teikėjų 
rizikos vertinimo ir mažinimo įpareigojimų 
ir prieglobos paslaugų teikėjų įpareigojimų 
pašalinti seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą arba panaikinti prieigą 
prie jos įgyvendinimu, pagalbos 
koordinavimo institucijoms teikimu, taip 
pat žinių ir patirties, susijusių su seksualine 
prievarta prieš vaikus internete, kaupimu ir 
dalijimusi jomis;

(60) siekiant teisinio tikrumo ir 
veiksmingumo, ES centro užduotys turėtų 
būti išvardytos aiškiai ir išsamiai. Siekiant 
užtikrinti tinkamą šio reglamento 
įgyvendinimą, tos užduotys visų pirma 
turėtų būti susijusios su prieglobos 
paslaugų teikėjams, viešai prieinamų 
asmenų tarpusavio ryšio paslaugų 
teikėjams ir interneto prieigos paslaugų 
teikėjams nustatytų įpareigojimų nustatyti 
turinį, apie jį pranešti ir jį blokuoti 
palengvinimu. Tačiau dėl tos pačios 
priežasties ES centrui taip pat turėtų būti 
pavestos tam tikros kitos užduotys, visų 
pirma užduotys, susijusios su atitinkamų 
informacinės visuomenės paslaugų teikėjų 
rizikos vertinimo ir mažinimo įpareigojimų 
ir prieglobos paslaugų teikėjų įpareigojimų 
pašalinti seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą arba panaikinti prieigą 
prie jos įgyvendinimu, pagalbos 
koordinavimo institucijoms teikimu, taip 
pat žinių ir patirties, susijusių su seksualine 
prievarta prieš vaikus internete, kaupimu ir 
dalijimusi jomis. ES centras veiks kaip 
ekspertų centras, kuriame bus renkama 
geriausia patirtis ir prevencijos metodai, 
su gebėjimu naudotis žiniasklaidos 
priemonėmis ir skaitmeniniais įgūdžiais 
susijusio švietimo plėtra, palengvinamas 
keitimasis jais ir jų sklaida pagal 
Komisijos komunikatą „Skaitmeninis 
dešimtmetis vaikams ir jaunimui: nauja 
Europos strategija dėl vaikams geresnio 
interneto (VGI+)“, kartu integruojant 
vaiko teisių perspektyvą ir užtikrinant 
lyčiai atžvalgų bei pagal amžių tinkamą 
požiūrį;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis



PE746.640v03-00 26/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) siekiant prisidėti prie veiksmingo 
šio reglamento taikymo ir aukų teisių 
apsaugos, ES centras, gavęs prašymą, 
turėtų galėti padėti aukoms ir 
kompetentingoms institucijoms, 
naudodamasis atitinkamais rodikliais, 
atlikti prieglobos paslaugų, skirtų viešai 
prieinamai žinomai seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagai platinti, paiešką. Jei 
atlikęs tokią paiešką jis nustato tokią 
medžiagą, ES centras taip pat turėtų turėti 
galimybę paprašyti atitinkamo prieglobos 
paslaugos teikėjo pašalinti atitinkamą (-us) 
elementą (-us) arba panaikinti prieigą prie 
jo (jų), atsižvelgiant į tai, kad teikėjas gali 
nežinoti apie jų buvimą ir gali būti 
pasiruošęs tai daryti savanoriškai;

(66) siekiant prisidėti prie veiksmingo 
šio reglamento taikymo ir aukų teisių 
apsaugos, ES centras, gavęs prašymą, 
turėtų galėti padėti aukoms ir 
kompetentingoms institucijoms, 
naudodamasis atitinkamais rodikliais, 
atlikti prieglobos paslaugų, skirtų viešai 
prieinamai žinomai seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagai platinti, paiešką. Jei 
atlikęs tokią paiešką jis nustato tokią 
medžiagą, ES centras taip pat turėtų turėti 
galimybę paprašyti atitinkamo prieglobos 
paslaugos teikėjo pašalinti atitinkamą (-us) 
elementą (-us) arba panaikinti prieigą prie 
jo (jų), atsižvelgiant į tai, kad teikėjas gali 
nežinoti apie jų buvimą ir gali būti 
pasiruošęs tai daryti savanoriškai. ES 
centras turėtų gebėti bendradarbiauti su 
atitinkamomis kompetentingomis 
institucijomis ir pagalbos tarnybomis, 
pvz., aukų apsaugos centrais, moterų 
prieglaudomis, vaikų teisių ar vaikų 
specializuotomis tarnybomis, socialinėmis 
tarnybomis ir sveikatos priežiūros 
specialistais valstybėse narėse, ir nukreipti 
nukentėjusius vaikus į jas, užtikrindamas 
lyčiai atžvalgų požiūrį ir vaikų teisių 
perspektyvą. ES centras turėtų padėti 
valstybėms narėms atlikti nacionaliniu 
mastu reprezentatyvius tyrimus dėl 
seksualinės prievartos prieš vaikus jų 
socializacijos erdvėse, kad būtų galima 
nustatyti prevencines ir daugiadalykes 
atsakomąsias priemones;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
67 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(67) atsižvelgdamas į savo svarbią 
padėtį, susijusią su pagrindinių užduočių 
pagal šį reglamentą vykdymu, ir 

(67) atsižvelgdamas į savo svarbią 
padėtį, susijusią su pagrindinių užduočių 
pagal šį reglamentą vykdymu, ir 



AD\1281788LT.docx 27/83 PE746.640v03-00

LT

informaciją bei patirtį, kurią jis gali gauti 
dėl to, ES centras taip pat turėtų padėti 
siekti šio reglamento tikslų, veikdamas 
kaip žinių, patirties ir mokslinių tyrimų 
centras klausimais, susijusiais su 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete prevencija ir kova su ja. Šiuo 
atžvilgiu ES centras turėtų bendradarbiauti 
su atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais tiek Sąjungoje, tiek už jos ribų ir 
leisti valstybėms narėms pasinaudoti 
sukauptomis žiniomis ir patirtimi, įskaitant 
geriausią praktiką ir įgytą patirtį;

informaciją bei patirtį, kurią jis gali gauti 
dėl to, ES centras taip pat turėtų padėti 
siekti šio reglamento tikslų, veikdamas 
kaip žinių, geriausios praktikos pavyzdžių 
rinkimo, ekspertinių žinių ir mokslinių 
tyrimų centras klausimais, susijusiais su 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete prevencija ir kova su ja, įskaitant 
švietimo ir informuotumo didinimo bei 
prevencijos programas, skirtas 
potencialiems pažeidėjams ir 
nusikaltėliams baudžiamojo proceso metu 
ir po jo. Šiuo atžvilgiu ES centras turėtų 
suburti specialistus ir mokslo tyrimų 
pareigūnus. ES centras taip pat turėtų 
bendradarbiauti su atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais tiek 
Sąjungoje, tiek už jos ribų ir leisti 
valstybėms narėms pasinaudoti 
sukauptomis žiniomis ir patirtimi, įskaitant 
geriausią praktiką ir įgytą patirtį. ES 
centras turėtų sudaryti sąlygas valstybėms 
narėms pasinaudoti žiniomis ir patirtimi 
apie pagal amžių tinkamas ir lyčiai 
atžvalgias vaikų skaitmeninio įgalinimo 
programas. ES centras taip pat teikia 
žinias, ekspertines žinias ir geriausios 
praktikos pavyzdžius, susijusius su 
prevencinėmis priemonėmis;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
70 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(70) ilgamete Sąjungos parama tiek 
INHOPE, ir tiek jam priklausančioms 
karštosioms linijoms pripažįstama, kad 
karštosios linijos labai padeda kovoti su 
seksualine prievarta prieš vaikus internete. 
ES centras turėtų pasinaudoti karštųjų 
linijų tinklu ir skatinti jas veiksmingai 
bendradarbiauti su valstybių narių 
koordinavimo institucijomis, atitinkamų 
informacinės visuomenės paslaugų 
teikėjais ir teisėsaugos institucijomis. 

(70) ilgamete Sąjungos parama tiek 
INHOPE, ir tiek jam priklausančioms 
karštosioms linijoms pripažįstama, kad 
karštosios linijos labai padeda kovoti su 
seksualine prievarta prieš vaikus internete. 
ES centras turėtų pasinaudoti karštųjų 
linijų tinklu ir skatinti jas veiksmingai 
bendradarbiauti su valstybių narių 
koordinavimo institucijomis, atitinkamų 
informacinės visuomenės paslaugų 
teikėjais ir teisėsaugos institucijomis. 



PE746.640v03-00 28/83 AD\1281788LT.docx

LT

Karštųjų linijų ekspertinės žinios ir patirtis 
yra neįkainojamas informacijos apie 
ankstyvą bendrų grėsmių ir sprendimų 
nustatymą, taip pat apie regioninius ir 
nacionalinius skirtumus visoje Sąjungoje 
šaltinis;

Karštųjų linijų ekspertinės žinios ir patirtis 
yra neįkainojamas informacijos apie 
ankstyvą bendrų grėsmių ir sprendimų 
nustatymą, taip pat apie regioninius ir 
nacionalinius skirtumus visoje Sąjungoje 
šaltinis. Pagalbos vaikams linijos taip pat 
labai padeda kovoti su seksualine 
prievarta prieš vaikus internete. Todėl ES 
centras taip pat turėtų pripažinti pagalbos 
vaikams linijų darbą reaguojant į aukas ir 
esamus nukreipimo tarp pagalbos 
vaikams linijų ir karštųjų linijų 
mechanizmus;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
74 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(74a) atsižvelgiant į šio reglamento tikslą 
kovoti su seksualine prievarta prieš vaikus 
ir užkirsti jai kelią, ES centre turėtų būti 
įsteigta Aukų teisių ir nukentėjusių 
asmenų patariamoji taryba, kurią 
sudarytų ekspertai, atliekantys 
patariamąsias funkcijas, susijusias su 
seksualinės prievartos aukomis tapusių ir 
nuo jos nukentėjusių vaikų teisėmis. 
Aukų teisių ir nukentėjusių asmenų 
patariamoji taryba visų pirma gali teikti 
nepriklausomas konsultacijas, 
pasitelkdama ekspertines žinias, gautas iš 
seksualinės prievartos aukų, ir 
atsižvelgdama į vaikų nuomonę, kad 
paremtų ES centro darbą, neviršydama 
savo įgaliojimų;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
74 b konstatuojamoji dalis (nauja)



AD\1281788LT.docx 29/83 PE746.640v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(74b) tam, kad būtų pasiekti šio 
reglamento tikslai, visas personalas, 
susijęs su ES centru ir koordinavimo 
institucijomis, patariamaisiais komitetais, 
taip pat visų administravimo ir valdymo 
struktūrų, kaip nustatyta 55 straipsnyje, 
sudėtis turi užtikrinti įvairovę ir atitikti 
lyčių pusiausvyrą, atsižvelgiant į lyčių 
aspekto integravimo principą. Lyčiai 
atžvalgus požiūris yra nepaprastai svarbus 
siekiant šio reglamento tikslų;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
75 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(75) siekiant skaidrumo ir 
atskaitomybės, taip pat siekiant sudaryti 
sąlygas atlikti prieglobos paslaugų teikėjų, 
viešai prieinamų asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjų ir interneto prieigos 
paslaugų teikėjų, koordinavimo institucijų 
ir ES centro vertinimą ir, jei reikia, atlikti 
koregavimus, turėtų būti reikalaujama 
rinkti, registruoti ir analizuoti informaciją, 
grindžiamą anoniminiu ne asmens 
duomenų rinkimu, ir skelbti jų veiklos 
pagal šį reglamentą metines ataskaitas. 
Koordinavimo institucijos, rinkdamos tą 
informaciją, turėtų bendradarbiauti su 
Europolu ir valstybės narės, kuri paskyrė 
atitinkamą koordinavimo instituciją, 
teisėsaugos institucijomis bei kitomis 
atitinkamomis nacionalinėmis 
institucijomis;

(75) siekiant skaidrumo ir 
atskaitomybės, taip pat siekiant sudaryti 
sąlygas atlikti prieglobos paslaugų teikėjų, 
viešai prieinamų asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjų ir interneto prieigos 
paslaugų teikėjų, koordinavimo institucijų 
ir ES centro vertinimą ir, jei reikia, atlikti 
koregavimus, turėtų būti reikalaujama 
rinkti, registruoti ir analizuoti pagal 
socialinę lytį, lytį ir amžių suskirstytus 
duomenis ir informaciją, grindžiamą 
anoniminiu ne asmens duomenų rinkimu, ir 
skelbti jų veiklos pagal šį reglamentą 
metines ataskaitas. Koordinavimo 
institucijos, rinkdamos tą informaciją, 
turėtų bendradarbiauti su Europolu ir 
valstybės narės, kuri paskyrė atitinkamą 
koordinavimo instituciją, teisėsaugos 
institucijomis bei kitomis atitinkamomis 
nacionalinėmis institucijomis;

Pakeitimas 38



PE746.640v03-00 30/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
77 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(77) vertinimas turėtų būti grindžiamas 
šiais kriterijais – efektyvumu, būtinumu, 
veiksmingumu, proporcingumu, 
aktualumu, suderinamumu ir Sąjungos 
pridėtine verte. Jame turėtų būti įvertintas 
įvairių šiame reglamente numatytų 
operatyvinių ir techninių priemonių 
veikimas, įskaitant priemonių, skirtų 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete nustatymui, pranešimui apie ją ir 
jos pašalinimui gerinti, veiksmingumą, 
apsaugos mechanizmų veiksmingumą, taip 
pat poveikį pagrindinėms teisėms, kurioms 
gali būti daromas poveikis, laisvei užsiimti 
verslu, teisei į privatų gyvenimą ir asmens 
duomenų apsaugai. Komisija taip pat turėtų 
įvertinti poveikį galimai paveiktiems 
trečiųjų šalių interesams;

(77) vertinimas turėtų būti grindžiamas 
šiais kriterijais – efektyvumu, būtinumu, 
veiksmingumu, proporcingumu, 
aktualumu, suderinamumu, lyčių aspekto 
integravimo principu ir Sąjungos pridėtine 
verte. Jame turėtų būti įvertintas įvairių 
šiame reglamente numatytų operatyvinių ir 
techninių priemonių veikimas, įskaitant 
priemonių, skirtų seksualinės prievartos 
prieš vaikus internete nustatymui, 
pranešimui apie ją ir jos pašalinimui 
gerinti, veiksmingumą, apsaugos 
mechanizmų veiksmingumą, taip pat 
poveikį pagrindinėms teisėms, kurioms gali 
būti daromas poveikis, vaikų teisėms, 
laisvei užsiimti verslu, teisei į privatų 
gyvenimą ir asmens duomenų apsaugai. 
Komisija taip pat turėtų įvertinti poveikį 
galimai paveiktiems trečiųjų šalių 
interesams;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) saugos pagalba – integruota į 
asmenų tarpusavio ryšio paslaugas 
integruota priemonė, skirta tik paslaugos 
naudotojams vaikams, kuri padeda 
vaikams sužinoti apie riziką internete, ją 
nustatyti ir jos išvengti, įskaitant, bet tuo 
neapsiribojant, savarankiškai sukurtą 
prievartos medžiagą ir ryšių mezgimą;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos j punktas



AD\1281788LT.docx 31/83 PE746.640v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) vaikas naudotojas – fizinis asmuo, 
kuris naudojasi atitinkama informacinės 
visuomenės paslauga ir kuris yra jaunesnis 
nei 17 metų;

j) vaikas naudotojas – fizinis asmuo, 
kuris naudojasi atitinkama informacinės 
visuomenės paslauga ir kuris yra jaunesnis 
nei 18 metų;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos q a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

qa) auka – vaikas arba asmuo, patyręs 
žalą po to, kai jis buvo seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagoje, su juo 
buvo mezgamas ryšys, patyrė seksualinę 
prievartą internete arba buvo seksualinės 
prievartos prieš vaikus nusikaltimuose;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) bet kokias pasekmes naudojimuisi 
pagrindinėmis teisėmis arba galimus ES 
teisės pažeidimus;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies b punkto 4 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

— funkcijomis, kuriomis 
naudodamiesi naudotojai gali pranešti 
teikėjui apie seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete lengvai prieinamomis ir 
pagal amžių tinkamomis priemonėmis;

— funkcijomis, kuriomis 
naudodamiesi naudotojai gali pranešti 
teikėjui apie seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete lengvai prieinamomis ir 
pagal amžių tinkamomis priemonėmis, 



PE746.640v03-00 32/83 AD\1281788LT.docx

LT

kuriomis užtikrinamas naudotojų 
privatumas;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies b punkto 4 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

— integruojant tokias priemones kaip 
saugos pagalbą, siekiant užkirsti kelią 
seksualinei prievartai prieš vaikus 
internete;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies e punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) kai paslauga naudojasi vaikai, 
įvairias vaikų naudotojų amžiaus grupes ir 
su tomis amžiaus grupėmis susijusią ryšių 
su vaikais mezgimo riziką;

ii) kai paslauga naudojasi vaikai, 
įvairias vaikų naudotojų amžiaus grupes ir 
su tomis amžiaus grupėmis susijusią ryšių 
su vaikais mezgimo riziką, taip pat riziką, 
kad suaugusieji naudosis šia paslauga 
vaikų paieškos tikslais;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies e punkto iii papunkčio 2 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

— galimybę naudotojams užmegzti 
tiesioginį ryšį su kitais naudotojais, visų 
pirma privačiuose pranešimuose;

— galimybę naudotojams užmegzti 
nepageidaujamą tiesioginį ryšį su kitais 
naudotojais, visų pirma privačiuose 
pranešimuose;

Pakeitimas 47



AD\1281788LT.docx 33/83 PE746.640v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalies e punkto iii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iiia) esamas priemones, kuriomis 
siekiama sumažinti riziką, kad programos 
funkcijos bus naudojamos siekiant 
užmegzti ryšius su vaikais arba dalytis 
prievartos medžiaga, įskaitant saugos 
pagalbą, bet jais neapsiribojant, ir saugias 
numatytąsias funkcijas, susijusias su 
vaikų matomumu ir pasiekiamumu 
platformoje;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešas konsultacijas, gali 
paskelbti 1–5 dalių taikymo gaires, 
deramai atsižvelgdama visų pirma į 
atitinkamus technologijų pokyčius ir į 
būdus, kuriais siūlomos ir naudojamos 
paslaugos, kurioms taikomos tos nuostatos.

6. Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešas konsultacijas, gali 
paskelbti 1–5 dalių taikymo gaires, 
deramai atsižvelgdama visų pirma į 
atitinkamus technologijų pokyčius, 
valdžios institucijų, pilietinės visuomenės 
organizacijų ir paramos aukoms 
organizacijų pranešimus apie tendencijas 
ir į būdus, kuriais siūlomos ir naudojamos 
paslaugos, kurioms taikomos tos nuostatos.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) teikti technines priemones ir 
įrankius, leidžiančius naudotojams, visų 
pirma vaikams, pagal amžių tinkamu 
būdu patiems valdyti savo privatumą, 
matomumą, pasiekiamumą ir saugumą, 



PE746.640v03-00 34/83 AD\1281788LT.docx

LT

kurie pagal numatytuosius nustatymus 
nustatyti saugiausiu lygiu;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies a b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ab) informuoti naudotojus, 
atsižvelgiant į vaikų poreikius, apie išorės 
išteklius ir paslaugas naudotojo 
apylinkėse, susijusius su seksualinės 
prievartos prieš vaikus prevencija, 
konsultavimu telefono pagalbos linijomis 
ar internete, švietimo ištekliais, kuriuos 
teikia karštosios linijos ir vaikų apsaugos 
organizacijos, ir informacija apie paramą 
aukoms;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies a c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ac) teikti platformose aiškiai matomas 
priemones, kuriomis naudotojai gali 
kreiptis pagalbos į savo vietos ar 
nacionalines karštąsias linijas;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) inicijuoti arba pagerinti 
bendradarbiavimą pagal konkurencijos 
teisę su kitais prieglobos paslaugų teikėjais 
arba asmenų tarpusavio ryšių paslaugų 
teikėjais, valdžios institucijomis, pilietinės 

c) inicijuoti arba pagerinti 
bendradarbiavimą pagal konkurencijos 
teisę su kitais prieglobos paslaugų teikėjais 
arba asmenų tarpusavio ryšių paslaugų 
teikėjais, valdžios institucijomis, pilietinės 



AD\1281788LT.docx 35/83 PE746.640v03-00

LT

visuomenės organizacijomis arba, kai 
taikytina, subjektais, kuriems pagal 
Reglamento (ES) .../... [dėl bendrosios 
skaitmeninių paslaugų rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB] 19 
straipsnį suteiktas patikimų pranešėjų 
statusas.

visuomenės organizacijomis, karštosiomis 
linijomis arba, kai taikytina, subjektais, 
kuriems pagal Reglamento (ES) .../... [dėl 
bendrosios skaitmeninių paslaugų rinkos 
(Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš 
dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB] 19 
straipsnį suteiktas patikimų pranešėjų 
statusas. 

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) asmenų tarpusavio ryšio paslaugų 
naudotojams, visų pirma vaikams, suteikti 
priemones, kurios padėtų jiems sužinoti 
apie riziką internete, ją nustatyti ir jos 
išvengti, visų pirma integruojant saugos 
pagalbą;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) tikslinės ir proporcingos tai rizikai, 
visų pirma atsižvelgiant į konkretų vaikų, 
ypač mergaičių, pažeidžiamumą internete 
ir realiame gyvenime, taip pat rizikai, su 
kuria susiduria sąveikinę diskriminaciją 
patiriantys vaikai, dėl lyties, rasės, odos 
spalvos, etninės ar socialinės kilmės, 
genetinių bruožų, kalbos, religijos ar 
tikėjimo, politinių ar kitokių pažiūrų, 
priklausymo tautinei mažumai, turtinės 
padėties, gimimo, negalios, amžiaus, lyties 
ar seksualinės orientacijos;

Pakeitimas 55



PE746.640v03-00 36/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(da) sukurtos bendradarbiaujant su 
atitinkama paslauga besinaudojančiais 
vaikais;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 a dalies įžanginė dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Jei interneto platforma pirmiausia 
naudojama naudotojų kuriamam 
pornografiniam turiniui platinti, 
platforma imasi būtinų techninių ir 
organizacinių priemonių, kuriomis būtų 
užtikrinta, kad:

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 a dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) naudotojams patogūs ir vaikams 
pritaikyti pranešimo mechanizmai, kuriais 
pranešama apie įtariamą seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagą;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 a dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) tinkamas profesionalus žmogaus 
turinio moderavimas, kad būtų galima 
greitai apdoroti pranešimus apie įtariamą 



AD\1281788LT.docx 37/83 PE746.640v03-00

LT

seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą; 

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 a dalies c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) automatiniai mechanizmai ir 
sąsajos projektavimo elementai, skirti 
informuoti naudotojus apie išorės 
prevencinės intervencijos programas 
naudotojo apylinkėse.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 b dalies įžanginė dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Internetinių žaidimų teikėjai, kurie 
savo žaidimuose teikia su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugas, imasi būtinų techninių ir 
organizacinių priemonių:

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 b dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) neleisti vartotojams užmegzti 
nepageidaujamo kontakto su kitais 
naudotojais;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 b dalies b punktas (naujas)



PE746.640v03-00 38/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) sudaryti palankesnes sąlygas 
naudotojams teikti pranešimus apie 
įtariamą seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą;

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 b dalies c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) teikti technines priemones ir 
įrankius, leidžiančius naudotojams 
patiems valdyti savo privatumą, 
matomumą, pasiekiamumą ir saugumą, 
kurie pagal numatytuosius nustatymus 
nustatyti saugiausiu lygiu;

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 b dalies d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) teikti platformose aiškiai matomas 
priemones, kuriomis naudotojai gali 
kreiptis pagalbos į savo vietos karštąsias 
linijas;

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešą konsultaciją, gali paskelbti 
1, 2, 3 ir 4 dalių taikymo gaires, deramai 

5. Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešą konsultaciją, gali paskelbti 
1, 2, 3 ir 4 dalių taikymo gaires, deramai 



AD\1281788LT.docx 39/83 PE746.640v03-00

LT

atsižvelgdama visų pirma į atitinkamus 
technologijų pokyčius ir į būdus, kuriais 
siūlomos ir naudojamos paslaugos, 
kurioms taikomos tos nuostatos.

atsižvelgdama visų pirma į atitinkamus 
technologijų pokyčius, tendencijas ir 
įrodymus, apie kuriuos pranešė 
teisėsaugos institucijos, karštosios linijos, 
pilietinės visuomenės organizacijos, EIGE 
ir technologijų įmonės, kovodamos su 
seksualine prievarta prieš vaikus internete 
ir į būdus, kuriais siūlomos ir naudojamos 
paslaugos, kurioms taikomos tos nuostatos.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Siekiant papildyti paslaugų teikėjų 
taikomas rizikos mažinimo priemones, 
nustatomos ir įgyvendinamos su lytimi 
susijusios ir vaikams palankios švietimo ir 
prevencijos priemonės.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) imasi pagrįstų priemonių, kad 
vaikai naudotojai negalėtų naudotis 
taikomąja programine įranga, dėl kurios jie 
nustatė didelę riziką, kad atitinkama 
paslauga gali būti naudojamasi ryšių su 
vaikais mezgimo tikslais;

b) imasi pagrįstų priemonių, kad 
vaikai naudotojai negalėtų naudotis 
taikomąja programine įranga, kuri nėra 
skirta jų naudojimui arba pritaikyta prie 
jų saugos poreikių, dėl kurios jie nustatė 
didelę riziką, kad atitinkama paslauga gali 
būti naudojamasi ryšių su vaikais mezgimo 
tikslais;

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE746.640v03-00 40/83 AD\1281788LT.docx

LT

4. Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešą konsultaciją, gali paskelbti 
1, 2 ir 3 dalių taikymo gaires, deramai 
atsižvelgdama visų pirma į atitinkamus 
technologijų pokyčius ir į būdus, kuriais 
siūlomos ir naudojamos paslaugos, 
kurioms taikomos tos nuostatos.

4. Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešą konsultaciją, gali paskelbti 
1, 2 ir 3 dalių taikymo gaires, deramai 
atsižvelgdama visų pirma į atitinkamus 
technologijų pokyčius, tendencijas ir 
įrodymus, apie kuriuos pranešė 
teisėsaugos institucijos, karštosios linijos, 
pilietinės visuomenės organizacijos, EIGE 
ir technologijų įmonės, kovodamos su 
seksualine prievarta prieš vaikus internete 
ir į būdus, kuriais siūlomos ir naudojamos 
paslaugos, kurioms taikomos tos nuostatos.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai įgyvendinimo plano projektas 
susijęs su numatomu nurodymu nustatyti 
turinį, susijusiu su ryšių su vaikais 
mezgimu, išskyrus atvejus, kai be esminių 
pakeitimų atnaujinamas anksčiau duotas 
nurodymas nustatyti turinį, atlieka poveikio 
duomenų apsaugai vertinimą ir surengia 
išankstinių konsultacijų procedūrą, kaip 
nurodyta atitinkamai Reglamento 
(ES) 2016/679 35 ir 36 straipsniuose, kiek 
tai susiję su įgyvendinimo plane 
nustatytomis priemonėmis;

b) kai įgyvendinimo plano projektas 
susijęs su numatomu nurodymu nustatyti 
turinį, susijusiu su ryšių su vaikais 
mezgimu, išskyrus atvejus, kai be esminių 
pakeitimų atnaujinamas anksčiau duotas 
nurodymas nustatyti turinį, atlieka poveikio 
duomenų apsaugai, lytims ir vaiko teisėms 
vertinimus ir surengia išankstinių 
konsultacijų procedūrą, kaip nurodyta 
atitinkamai Reglamento (ES) 2016/679 35 
ir 36 straipsniuose, kiek tai susiję su 
įgyvendinimo plane nustatytomis 
priemonėmis;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies 2 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kai taikomas b punktas arba 
tenkinamos Reglamento (ES) 2016/679 35 
ir 36 straipsniuose nustatytos sąlygos, 
pakoreguoja įgyvendinimo plano projektą, 
prireikus atsižvelgdamas į poveikio 

c) kai taikomas b punktas arba 
tenkinamos Reglamento (ES) 2016/679 35 
ir 36 straipsniuose nustatytos sąlygos, 
pakoreguoja įgyvendinimo plano projektą, 
prireikus atsižvelgdamas į poveikio 



AD\1281788LT.docx 41/83 PE746.640v03-00

LT

duomenų apsaugai vertinimo rezultatus ir 
siekdamas atsižvelgti į duomenų apsaugos 
institucijos nuomonę, pateiktą per 
išankstines konsultacijas;

duomenų apsaugai, lytims ir vaiko teisėms 
vertinimų rezultatus ir siekdamas 
atsižvelgti į duomenų apsaugos institucijos 
nuomonę, pateiktą per išankstines 
konsultacijas;

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 4 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) sukuria ir taiko prieinamą, pagal 
amžių tinkamą ir vartotojui patogų 
mechanizmą, kuriuo naudodamiesi 
naudotojai per pagrįstą laikotarpį gali 
pateikti skundus dėl tariamų savo 
įpareigojimų pagal šį skirsnį pažeidimų, 
taip pat dėl bet kokių sprendimų, kuriuos 
teikėjas galėjo priimti dėl technologijų 
naudojimo, įskaitant naudotojų pateiktos 
medžiagos pašalinimą arba prieigos prie 
jos nutraukimą, naudotojų paskyrų 
blokavimą arba paslaugos teikimo 
naudotojams sustabdymą arba nutraukimą, 
ir tokius skundus išnagrinėja objektyviai, 
veiksmingai ir laiku;

d) sukuria ir taiko prieinamą, pagal 
amžių tinkamą, lyčiai atžvalgų ir vartotojui 
patogų mechanizmą, kuriuo naudodamiesi 
naudotojai per pagrįstą laikotarpį gali 
pateikti skundus dėl tariamų savo 
įpareigojimų pagal šį skirsnį pažeidimų, 
taip pat dėl bet kokių sprendimų, kuriuos 
teikėjas galėjo priimti dėl technologijų 
naudojimo, įskaitant naudotojų pateiktos 
medžiagos pašalinimą arba prieigos prie 
jos nutraukimą, naudotojų paskyrų 
blokavimą arba paslaugos teikimo 
naudotojams sustabdymą arba nutraukimą, 
ir tokius skundus išnagrinėja objektyviai, 
veiksmingai ir laiku;

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešas konsultacijas, gali 
paskelbti 7–10 straipsnių taikymo gaires, 
deramai atsižvelgdama visų pirma į 
atitinkamus technologijų pokyčius ir į 
būdus, kuriais siūlomos ir naudojamos 
paslaugos, kurioms taikomos tos nuostatos.

Komisija, bendradarbiaudama su 
koordinavimo institucijomis ir ES centru ir 
surengusi viešas konsultacijas, gali 
paskelbti 7–10 straipsnių taikymo gaires, 
deramai atsižvelgdama visų pirma į 
atitinkamus technologijų pokyčius, 
tendencijas ir įrodymus, apie kuriuos 
pranešė teisėsaugos institucijos, 
karštosios linijos, pilietinės visuomenės 
organizacijos, EIGE ir technologijų 
įmonės, kovodamos su seksualine 



PE746.640v03-00 42/83 AD\1281788LT.docx

LT

prievarta prieš vaikus internete ir į būdus, 
kuriais siūlomos ir naudojamos paslaugos, 
kurioms taikomos tos nuostatos.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai teikėjas pateikia ataskaitą pagal 1 dalį, 
jis informuoja atitinkamą naudotoją, 
pateikdamas informaciją apie pagrindinį 
ataskaitos turinį, apie tai, kaip teikėjas 
sužinojo apie galimą atitinkamą seksualinę 
prievartą prieš vaikus, apie tolesnius 
veiksmus, kurių imtasi gavus pranešimą, 
tiek, kiek tokia informacija yra prieinama 
teikėjui, ir apie naudotojo teisių gynimo 
galimybes, įskaitant teisę pagal 34 straipsnį 
pateikti skundus koordinavimo institucijai.

Kai teikėjas pateikia ataskaitą pagal 1 dalį, 
jis prašo ES centro leidimo informuoti 
atitinkamą naudotoją, o Centras atsako 
nedelsdamas. Pranešime naudotojui 
pateikiama informacija apie pagrindinį 
ataskaitos turinį, apie tai, kaip teikėjas 
sužinojo apie galimą atitinkamą seksualinę 
prievartą prieš vaikus, apie tolesnius 
veiksmus, kurių imtasi gavus pranešimą, 
tiek, kiek tokia informacija yra prieinama 
teikėjui, ir apie naudotojo teisių gynimo 
galimybes, įskaitant teisę pagal 34 straipsnį 
pateikti skundus koordinavimo institucijai.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Teikėjas sukuria ir taiko prieinamą, 
pagal amžių tinkamą ir patogų naudoti 
mechanizmą, kuris leidžia naudotojams 
pažymėti teikėjui galimą seksualinę 
prievartą prieš vaikus internete naudojantis 
paslauga.

3. Teikėjas sukuria ir taiko prieinamą 
ir patogų naudoti mechanizmą su pagal lytį 
ir amžių atitinkančiomis galimybėmis, 
kuris leidžia naudotojams pažymėti 
teikėjui, jei pageidaujama, anonimiškai, 
galimą seksualinę prievartą prieš vaikus 
internete naudojantis paslauga.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 a dalis (nauja)



AD\1281788LT.docx 43/83 PE746.640v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Jei naudojantis paslauga 
pažymima galima seksualinė prievarta 
prieš vaikus internete, teikėjas pateikia 
apie tą medžiagą pranešusiam naudotojui 
esminę informaciją apie internetines 
saugumo ir specializuotas vaikų paramos 
paslaugas, pavyzdžiui, pagalbos linijas ir 
karštąsias linijas, taip pat pateikia 
informaciją apie medžiagą. Jei naudotojas 
yra vaikas, pirmiau minėta informacija 
teikiama vaikams pritaikytu ir amžių 
atitinkančiu būdu.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies j punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) ar teikėjas mano, kad dėl pranešimo 
reikia imtis skubių veiksmų;

j) nurodant, ar teikėjas mano, kad dėl 
pranešimo reikia imtis skubių veiksmų;

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Prieš nurodydamos pašalinti 
turinį, šioje dalyje nurodytos institucijos 
imasi visų pagrįstų priemonių užtikrinti, 
kad nurodymo įgyvendinimas netrukdytų 
veiklai, susijusiai su seksualinės 
prievartos prieš vaikus nusikaltimų tyrimo 
ir patraukimo už juos baudžiamojon 
atsakomybėn veiklai.

Pakeitimas 78



PE746.640v03-00 44/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 3 dalies i punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) lengvai suprantama informacija 
apie teisių gynimo priemones, kuriomis 
gali naudotis nurodymo pašalinti turinį 
adresatas, įskaitant informaciją apie 
teismines teisių gynimo priemones ir tokiai 
teisių gynimo priemonei taikytinus 
laikotarpius.

i) lengvai suprantama ir prieinama 
informacija apie teisių gynimo būdus, 
kuriuos paslauga turi pateikti nurodymo 
pašalinti turinį adresatui jo kalba, įskaitant 
informaciją apie teismines teisių gynimo 
priemones ir tokiai teisių gynimo 
priemonei taikytinus laikotarpius, 
atsižvelgiant į skirtingus neįgaliųjų 
poreikius.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 3 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) jei naudotojas yra vaikas, 
nukreipimą į kompetentingas 
nacionalines paramos tarnybas ir esminę 
informaciją apie saugumą internete 
vaikui suprantama kalba.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 3 dalies c c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cc) išorės išteklius ir paslaugas 
naudotojų apylinkėse, susijusius su 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
prevencija, konsultavimu pagalbos 
linijomis, informacija apie paramą 
aukoms ir švietimo ištekliais, kuriuos 
teikia karštosios linijos ir vaikų apsaugos 
organizacijos;

Pakeitimas 81



AD\1281788LT.docx 45/83 PE746.640v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nurodyta informacija 
bus teikiama lengvai suprantamu ir 
prieinamu būdu naudotojo kalba, 
atsižvelgiant į skirtingus neįgaliųjų 
poreikius.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

20 straipsnis
Aukų teisė į informaciją Aukų teisė į informaciją ir pagalbą

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Sąjungoje gyvenantys asmenys, gavę 
valstybės narės, kurioje jie gyvena, 
paskirtos koordinavimo institucijos 
prašymą, turi teisę gauti informaciją apie 
visus atvejus, kai ES centrui pagal 12 
straipsnį pranešama apie žinomos 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos, kurioje jie vaizduojami, 
platinimą. Asmenys su negalia turi teisę 
prašyti ir gauti tokią informaciją jiems 
prieinamu būdu.

Visos Sąjungoje gyvenančios aukos ir 
(arba), joms davus informacija 
grindžiamą sutikimą, jų teisiniai atstovai, 
ir Seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos, kuri teikiama ar platinama 
Sąjungoje, aukos arba jų atstovai, gavę 
valstybės narės, kurioje jos gyvena, 
paskirtos koordinavimo institucijos arba jų 
pasirinktos koordinavimo institucijos 
prašymą, turi teisę gauti lengvai 
suprantamą ir prieinamą amžių 
atitinkančią informaciją apie visus atvejus, 
kai ES centrui pagal 12 straipsnį 
pranešama apie žinomos seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagos, kurioje 
jos vaizduojamos, platinimą, ir turi teisę 
būti nukreiptos į pagalbos tarnybas. 



PE746.640v03-00 46/83 AD\1281788LT.docx

LT

Prašymas gali apimti ir atsitiktinį, ir 
periodinį prašymą. Aukos su negalia turi 
teisę prašyti ir gauti tokią informaciją joms 
prieinamu būdu, o atitinkama informacija 
turėtų būti teikiama to asmens nurodyta 
kalba. Tai turi būti padaryta per pagrįstą 
laikotarpį.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ta koordinavimo institucija perduoda 
prašymą ES centrui per sistemą, sukurtą 
pagal 39 straipsnio 2 dalį, ir perduoda iš ES 
centro gautus rezultatus prašymą 
pateikusiam asmeniui.

Ta koordinavimo institucija perduoda 
prašymą ES centrui per sistemą, sukurtą 
pagal 39 straipsnio 2 dalį, ir perduoda iš ES 
centro gautus rezultatus prašymą 
pateikusiam asmeniui. Prašymas 
perduodamas tinkamai atsižvelgiant į 
aukos tapatybės ir privatumo apsaugą, 
taip pat į jų šeimos narių privatumo ir 
atvaizdų apsaugos priemones, aukai 
atžvalgiu ar pagal amžių tinkamu ir lyčiai 
atžvalgiu būdu. Tokią apsaugą, įskaitant 
vardo ir pavardės neatskleidimą, itin 
svarbu užtikrinti tuo atveju, kai auka yra 
vaikas. Turi dominuoti vaiko interesus 
užtikrinantis požiūris, deramai 
atsižvelgiant į vaiko amžių, brandą, 
nuomonę, poreikius bei dvejones. Vaikas 
ir tėvų pareigų turėtojas arba kitas teisinis 
atstovas, jei toks yra, informuojami apie 
jų, kaip nukentėjusiųjų, teises. 
Koordinavimo institucija taip pat teikia 
aukoms informaciją apie galimybę 
naudotis specialistų paramos 
paslaugomis.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 a dalies įžanginė dalis (nauja)



AD\1281788LT.docx 47/83 PE746.640v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Seksualinės prievartos prieš vaikus 
aukos arba jų atstovai ir Sąjungoje 
gyvenantys asmenys turi teisę, jų 
prašymu, iš koordinavimo institucijos 
gauti informaciją apie aukų teises, 
paramą ir pagalbą. Informacija turi būti 
tinkama pagal amžių, prieinama ir 
atžvalgi lyčiai bei joje pateikiama bent ši 
informacija:

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 a dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) paramos, kuri aukoms gali būti 
suteikta, rūšis ir informacija apie tai, 
kokios tarnybos tokią paramą suteiktų, 
įskaitant, kai taikoma, svarbią bazinę 
informaciją apie galimybę gauti 
medicininę paramą, bet kokią specialisto 
paramą, be kita ko, psichologinę ar 
socialinę paramą, ir kitą apgyvendinimo 
vietą;

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 a dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) informacija apie procedūras, 
susijusias su skundo dėl nusikalstamos 
veikos pateikimu, ir jų vaidmenį tokiose 
procedūrose;

Pakeitimas 88



PE746.640v03-00 48/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 a dalies c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) informacija apie tai, kaip ir 
kokiomis sąlygomis jos gali gauti 
apsaugą, įskaitant apsaugos priemones;

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 a dalies d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(d) informacija apie tai, kaip ir 
kokiomis sąlygomis jos gali kreiptis dėl 
teisinės konsultacijos, teisinės pagalbos ir 
kitos rūšies konsultacijos;

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 a dalies e punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) informacija apie tai, kaip ir 
kokiomis sąlygomis jos gali gauti 
kompensaciją;

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 a dalies f punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) informacija apie tai, kaip ir 
kokiomis sąlygomis joms turi būti 
suteiktos vertimo žodžiu ir raštu 
paslaugos;



AD\1281788LT.docx 49/83 PE746.640v03-00

LT

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Jei nukentėjusysis arba 
nukentėjusiojo atstovas nurodo, kad 
pirmenybę teikia periodiniam prašymui, 
koordinuojanti institucija nedelsdama kas 
savaitę 3 dalyje nurodytą informaciją 
proaktyviai pateikia prašymą pateikusiam 
asmeniui po pirmojo atsakymo pateikimo 
visais naujais 1 dalyje nurodytų ataskaitų 
atvejais. Aukos arba jų atstovai gali bet 
kuriuo metu nutraukti periodinį prašymą, 
apie tai pranešdami atitinkamai 
koordinavimo institucijai.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai taikytina, fizinis arba juridinis 
asmuo, kuris turi gauti informaciją 
prašymą teikiančio asmens vardu;

b) kai taikytina, fizinis arba juridinis 
asmuo, oficialiai padedantis arba 
atstovaujantis asmeniui, kuris turi gauti 
informaciją prašymą teikiančio asmens 
vardu, pateikdamas patikrinamą prašymą 
pateikusio asmens sutikimo įrodymą;

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pakankamai duomenų, kad būtų 
galima įrodyti prašymą teikiančio asmens 
tapatybę.

c) pakankamai duomenų, kad būtų 
galima patikrinti, ar atitinkama 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiaga sutampa su prašymą teikiančiu 
asmeniu.



PE746.640v03-00 50/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) nurodymas, ar tai yra vienkartinis, 
ar tam tikrą laikotarpį apimantis 
prašymas.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Koordinavimo institucija užtikrina, 
kad aukos ir (arba) jų teisiniai atstovai bei 
nukentėję suaugusieji būtų informuoti 
apie pagalbos aukoms tarnybas, kuriose 
aukos galėtų gauti pagal amžių tinkamą ir 
lyčiai atžvalgią informaciją ir pagalbą.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) pranešimą pateikusio teikėjo 
tapatybę;

(a) pranešimą pateikusio (-ių) teikėjo (-
ų) tapatybę;

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pranešimo datą; b) pranešimo (-ų) datą (-as);



AD\1281788LT.docx 51/83 PE746.640v03-00

LT

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) ar ES centras persiuntė pranešimą 
pagal 48 straipsnio 3 dalį ir, jei persiuntė, 
kurioms institucijoms;

c) ar ES centras persiuntė pranešimą (-
us) pagal 48 straipsnio 3 dalį ir, jei 
persiuntė, kurioms institucijoms;

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) informaciją apie pagal amžių 
tinkamas ir lyčiai atžvalgias pagalbos 
aukoms tarnybas, kad vaikui, šeimai ir 
nukentėjusiems asmenims būtų suteikta 
tinkama emocinė ir psichosocialinė 
parama, taip pat praktinė ir teisinė 
pagalba;

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalies d b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

db) naują aktualią pagal amžių 
tinkama, prieinamą ir lyčiai atžvalgią 
informaciją apie paramą aukoms ir 
pagalbą aukos regione.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 dalis



PE746.640v03-00 52/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Prieglobos paslaugų teikėjai, gavę 
prašymą, teikia pagrįstą pagalbą Sąjungoje 
gyvenantiems asmenims, siekiantiems, kad 
teikėjas pašalintų vieną ar daugiau 
konkrečių žinomos seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagos, kurioje jie 
vaizduojami, elementų arba panaikintų 
prieigą prie jų.

1. Prieglobos paslaugų teikėjai, gavę 
prašymą, nedelsdami teikia pagalbą 
Sąjungoje gyvenančioms aukoms arba jų 
tėvų pareigų turėtojams ar aukų 
teisėtiems globėjams, siekiantiems, kad 
teikėjas kuo labiau atsižvelgdamas į vaiko 
interesus pašalintų vieną ar daugiau 
konkrečių žinomos seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagos, kurioje jie 
vaizduojami, elementų arba panaikintų 
prieigą prie jų.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Specialistai, kuriems gali tekti 
susitikti su seksualinės prievartos prieš 
vaikus aukomis, turi būti tinkamai 
apmokyti elgtis su tokiomis aukomis, 
atsižvelgiant į lytį.

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Sąjungoje gyvenantys asmenys, paprašę 
valstybės narės, kurioje asmuo gyvena, 
paskirtos koordinavimo institucijos, turi 
teisę gauti ES centro paramą, kai jie siekia, 
kad prieglobos paslaugų teikėjas pašalintų 
vieną ar daugiau konkrečių žinomos 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos, kurioje jie vaizduojami, 
elementų arba panaikintų prieigą prie jų. 
Asmenys su negalia turi teisę prašyti ir 
gauti visą informaciją, susijusią su tokia 

Seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos, kuri pateikiama ar platinama 
Sąjungoje, aukos arba jų teisiniai atstovai 
ar asmenys Sąjungoje, paprašę valstybės 
narės, kurioje asmuo gyvena, paskirtos 
koordinavimo institucijos arba jų 
pasirinktos koordinavimo institucijos, turi 
teisę gauti informaciją pagal jų amžių 
tinkamą ir lyčiai atžvalgią informaciją 
apie paramą pašalinimui, įskaitant 
paramą iš pilietinės visuomenės 



AD\1281788LT.docx 53/83 PE746.640v03-00

LT

parama, jiems prieinamu būdu. organizacijų, karštųjų linijų ir iš ES 
centro, kai jie siekia, kad prieglobos 
paslaugų teikėjas pašalintų vieną ar 
daugiau konkrečių žinomos seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagos, kurioje 
jie vaizduojami, elementų arba panaikintų 
prieigą prie jų. Asmenys su negalia turi 
teisę prašyti ir gauti visą informaciją, 
susijusią su tokia parama, jiems tinkamu ir 
prieinamu būdu.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 1 ir 2 dalyse nurodytuose 
prašymuose nurodomas (-i) atitinkamas (-i) 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos elementas (-ai).

3. 1 ir 2 dalyse nurodytuose 
prašymuose nurodomas (-i) atitinkamas (-i) 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos elementas (-ai) ir kita svarbi 
informacija.

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) tikrinimą, ar teikėjas pašalino tą 
elementą (-us) arba panaikino prieigą prie 
jo (jų), be kita ko, atlikdamas 49 straipsnio 
1 dalyje nurodytas paieškas;

b) tikrinimą, ar ir kada teikėjas 
pašalino tą elementą (-us) arba panaikino 
prieigą prie jo (jų), be kita ko, atlikdamas 
49 straipsnio 1 dalyje nurodytas paieškas;

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 4 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) prireikus buveinės koordinavimo 
institucijos informavimą apie tai, kad tas 

d) prireikus buveinės koordinavimo 
institucijos informavimą apie tai, kad tas 



PE746.640v03-00 54/83 AD\1281788LT.docx

LT

elementas (-ai) yra prieinamas naudojantis 
paslauga, kad būtų duotas nurodymas 
pašalinti turinį pagal 14 straipsnį.

elementas (-ai) yra prieinamas naudojantis 
teikėjo paslauga, kad būtų duotas 
nurodymas pašalinti turinį pagal 14 
straipsnį ir 21 straipsnyje nustatytas 
pareigas.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 4 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) informaciją apie aukos teises, 
pagalbą ir paramą pagal 21 straipsnį.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prieglobos paslaugų teikėjai ir asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų teikėjai saugo 
turinio duomenis ir kitus duomenis, 
tvarkomus vykdant priemones, kurių imtasi 
siekiant laikytis šio reglamento, ir asmens 
duomenis, gautus juos tvarkant, tik vienu 
ar keliais iš šių tikslų, kai taikytina:

Prieglobos paslaugų teikėjai ir asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų teikėjai saugo 
būtinus turinio duomenis ir kitus 
duomenis, tvarkomus vykdant priemones, 
kurių imtasi siekiant laikytis šio 
reglamento, ir asmens duomenis, gautus 
juos tvarkant, tik vienu ar keliais iš šių 
tikslų, kai taikytina:

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kalbant apie pirmos pastraipos a punktą, 
teikėjas taip pat gali saugoti informaciją, 
siekdamas padidinti seksualinės prievartos 
prieš vaikus internete nustatymo 
technologijų veiksmingumą ir tikslumą, 
kad įvykdytų pagal 7 straipsnį jam duotą 

Kalbant apie pirmos pastraipos a punktą, 
teikėjas taip pat gali saugoti informaciją, be 
kita ko, duomenis apie lytį ir amžių, 
siekdamas padidinti seksualinės prievartos 
prieš vaikus internete nustatymo 
technologijų veiksmingumą ir tikslumą, 



AD\1281788LT.docx 55/83 PE746.640v03-00

LT

nurodymą nustatyti turinį. Tačiau šiuo 
tikslu jis nesaugo jokių asmens duomenų.

kad įvykdytų pagal 7 straipsnį jam duotą 
nurodymą nustatyti turinį. Tačiau šiuo 
tikslu jis nesaugo jokių asmens duomenų.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 5 dalis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 
kad koordinavimo institucijos biure būtų 
paskirtas arba įsteigtas kontaktinis punktas, 
kuris tvarkytų prašymus pateikti 
paaiškinimus, atsiliepimus ir kitus 
pranešimus visais klausimais, susijusiais su 
šio reglamento taikymu ir vykdymo 
užtikrinimu toje valstybėje narėje. 
Valstybės narės viešai paskelbia 
informaciją apie kontaktinį punktą ir 
perduoda ją ES centrui. Tą informaciją jos 
nuolat atnaujina.

5. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 
kad koordinavimo institucijos biure būtų 
paskirtas arba įsteigtas pakankamai 
darbuotojų turintis kontaktinis punktas, 
kuris tvarkytų prašymus pateikti 
paaiškinimus, atsiliepimus ir kitus 
pranešimus visais klausimais, susijusiais su 
šio reglamento taikymu ir vykdymo 
užtikrinimu bei Direktyvos 2011/93/ES 
vykdymo užtikrinimu toje valstybėje 
narėje. Valstybės narės viešai paskelbia 
informaciją apie kontaktinį punktą, platina 
šią informaciją, vykdydamos lyčiai 
atžvalgias informuotumo didinimo 
kampanijas viešose vietose, kuriose 
lankosi vaikai, visų pirma mergaitės, taip 
pat internete, ir perduoda ją ES centrui. Tą 
informaciją jos nuolat atnaujina. 
Koordinavimo institucija teikia atitinkamą 
informaciją ir medžiagą, kad būtų 
skatinamos tikslinės vaikams skirtos 
informuotumo didinimo arba švietimo 
kampanijos vaikams ir suaugusiems apie 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete riziką. Toks indėlis grindžiamas 
ES centro ekspertinėmis žiniomis ir 
grįžtamąja informacija ir turi būti 
atliekamas atsižvelgiant į lyčių aspektą.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 7 dalies a punktas



PE746.640v03-00 56/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) pateiktų tam tikrą informaciją ar 
technines žinias klausimais, kuriems 
taikomas šis reglamentas;

a) pateiktų tam tikrą informaciją ar 
žinias klausimais, kuriems taikomas šis 
reglamentas;

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 7 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) pateiktų informaciją apie praktinę 
patirtį ir metodus, sukurtus siekiant 
užkirsti kelią ryšių su vaikais mezgimui 
internete ir seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos platinimui internete, 
ypatingą dėmesį skiriant amžiaus ir lyties 
aspektui;

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 7 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) suteiktų žinių ir patirties apie 
tinkamas, pagal amžių ir lytį pritaikytas 
prevencijos priemones ir metodus, skirtus 
kovoti su ryšių su vaikais mezgimu 
internete ir seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos platinimu internete.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. ES centras tokią pagalbą teikia 
nemokamai, laikydamasis savo užduočių ir 

8. ES centras tokią pagalbą teikia 
nemokamai, laikydamasis savo užduočių ir 



AD\1281788LT.docx 57/83 PE746.640v03-00

LT

įsipareigojimų pagal šį reglamentą ir tiek, 
kiek leidžia jo ištekliai ir prioritetai.

įsipareigojimų pagal šį reglamentą ir tiek, 
kiek leidžia jo ištekliai.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 9 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a. Bendraudama su aukomis ir 
nukentėjusiais asmenis arba priimdama 
bet kokius sprendimus, turinčius įtakos 
aukoms ir nukentėjusiems asmenims, 
koordinavimo institucija veikia pagal 
amžių tinkamu ir lyčiai atžvalgiu būdu, 
kuriuo sumažintų riziką aukoms ir 
nukentėjusiems asmenims, ypač vaikams, 
spręstų žalos aukoms klausimą ir 
patenkintų jų poreikius. Ji veikia aukai ir 
lyčiai atžvalgiu būdu, kai pirmenybė 
teikiama aukos atpažinimui ir 
išklausymui, vengiama antrinės 
viktimizacijos ir pakartotinio traumavimo, 
sistemingai skiriamas dėmesys jos 
saugumui, teisėms, gerovei, išreikštiems 
poreikiams ir pasirinkimams bei 
užtikrinama, kad su ja būtų elgiamasi 
empatiškai, jautriai ir nesmerkiant.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
koordinavimo institucijos, kurias jos 
paskyrė, savo užduotis pagal šį reglamentą 
vykdytų objektyviai, nešališkai, skaidriai ir 
laiku, visapusiškai gerbdamos visų 
paveiktų šalių pagrindines teises. Valstybės 
narės užtikrina, kad jų koordinavimo 
institucijos turėtų pakankamus techninius, 
finansinius ir žmogiškuosius išteklius 

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
koordinavimo institucijos, kurias jos 
paskyrė, savo užduotis pagal šį reglamentą 
vykdytų objektyviai, nešališkai, skaidriai ir 
laiku, visapusiškai gerbdamos visų 
paveiktų šalių pagrindines teises. Jos taip 
pat užtikrina, kad jų koordinavimo 
institucijos savo užduotis vykdytų kuo 
pagarbiau ir jautriai aukų ir jų atstovų 



PE746.640v03-00 58/83 AD\1281788LT.docx

LT

užduotims vykdyti. atžvilgiu, daugiausia dėmesio skirdamos 
pakartotinės viktimizacijos vengimui, 
aukos saugumui ir jų poreikiams. 
Valstybės narės taip pat užtikrina, kad jų 
koordinavimo institucijos turėtų 
pakankamus techninius, finansinius ir 
žmogiškuosius išteklius užduotims 
vykdyti.

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Koordinavimo institucijos 
užtikrina, kad atitinkami darbuotojai turėtų 
reikiamą kvalifikaciją, patirtį ir techninius 
įgūdžius savo pareigoms atlikti.

4. Koordinavimo institucijos 
užtikrina, kad atitinkami darbuotojai turėtų 
reikiamą kvalifikaciją, patirtį ir techninius 
įgūdžius savo pareigoms atlikti. Jos taip 
pat užtikrina, kad darbuotojai, turintys 
kontaktą su aukomis, būtų tinkamai ir 
dažnai mokomi teikti tarpsektorinę 
paramą aukoms.

Pakeitimas 119
Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Koordinavimo institucijos 
užtikrina, kad paskiriant vadovybę ir 
įdarbinant darbuotojus būtų atliekamas 
asmens patikrinimas. 

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Koordinavimo institucijos numato 
vaikams palankius skundų teikimo pagal šį 

2. Koordinavimo institucijos numato 
pagal amžių tinkamus ir prieinamus 



AD\1281788LT.docx 59/83 PE746.640v03-00

LT

straipsnį mechanizmus ir nagrinėdamos 
vaikų pateiktus skundus laikosi į vaikus 
orientuoto požiūrio, deramai 
atsižvelgdamos į vaiko amžių, brandą, 
pažiūras, poreikius ir rūpesčius.

skundų teikimo pagal šį straipsnį 
mechanizmus ir nagrinėdamos skundus 
laikosi pagal amžių tinkamo ir lyčiai 
atžvalgaus požiūrio, deramai 
atsižvelgdamos į pažiūras, poreikius ir 
rūpesčius. Nagrinėjant skundus 
atsižvelgiama į deramą stropumą ir 
skundo pateikėjui pateikiama reikiama 
informacija.

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Naudotojai tinkamai 
informuojami apie skundo nagrinėjimo 
baigtį.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Koordinavimo institucijos 
bendradarbiauja tarpusavyje, su kitomis 
koordinavimo instituciją paskyrusios 
valstybės narės kompetentingomis 
institucijomis, Komisija, ES centru ir 
kitomis atitinkamomis Sąjungos 
agentūromis, įskaitant Europolą, siekdamos 
sudaryti palankesnes sąlygas jų 
atitinkamoms užduotims pagal šį 
reglamentą vykdyti ir užtikrinti 
veiksmingą, efektyvų ir nuoseklų jo 
taikymą bei vykdymą.

1. Koordinavimo institucijos 
bendradarbiauja tarpusavyje, su kitomis 
koordinavimo instituciją paskyrusios 
valstybės narės kompetentingomis 
institucijomis, Komisija, ES centru ir 
kitomis atitinkamomis Sąjungos 
agentūromis, įskaitant Europolą, siekdamos 
sudaryti palankesnes sąlygas jų 
atitinkamoms užduotims pagal šį 
reglamentą vykdyti ir užtikrinti 
veiksmingą, efektyvų ir nuoseklų jo 
taikymą bei vykdymą. Koordinavimo 
institucijos nustato sistemingas keitimosi 
informacija ir geriausia patirtimi 
priemones, susijusias su seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete ir ryšių 
su vaikais mezgimo prevencija bei kova su 
jais.



PE746.640v03-00 60/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. ES centras padeda siekti šio 
reglamento tikslo, remdamas ir 
palengvindamas jo nuostatų, susijusių su 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete nustatymu, pranešimu apie ją, jos 
pašalinimu arba prieigos prie jos 
panaikinimu ir jos blokavimu, 
įgyvendinimą, taip pat renka informaciją ir 
dalijasi informacija bei ekspertinėmis 
žiniomis ir sudaro palankesnes sąlygas 
atitinkamų viešųjų ir privačiųjų šalių 
bendradarbiavimui, susijusiam su 
seksualinės prievartos prieš vaikus, visų 
pirma internete, prevencija ir kova su ja.

2. ES centras padeda siekti šio 
reglamento tikslo, remdamas ir 
palengvindamas jo nuostatų, susijusių su 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete nustatymu, pranešimu apie ją, jos 
pašalinimu arba prieigos prie jos 
panaikinimu ir jos blokavimu, 
įgyvendinimą, taip pat renka informaciją ir 
dalijasi informacija, pagal socialinę lytį, 
lytį ir amžių suskirstytais statistiniais 
duomenimis bei ekspertinėmis žiniomis ir 
sudaro palankesnes sąlygas atitinkamų 
viešųjų ir privačiųjų šalių 
bendradarbiavimui ir keitimuisi geriausia 
patirtimi, susijusiam su seksualinės 
prievartos prieš vaikus, visų pirma 
internete, prevencija ir kova su ja.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
43 b straipsnio -1 dalis (nauja) 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ES centras atitinkamoms ES ir jos 
valstybių narių institucijoms, įstaigoms, 
organams ir agentūroms, taip pat 
pilietinės visuomenės organizacijoms ir 
mokslinių tyrimų įstaigoms, kai jos 
dalyvauja įgyvendinant ES teisę, teikia 
pagalbą, ekspertines žinias ir 
koordinavimą seksualinės prievartos prieš 
vaikus prevencijos ir kovos su ja srityje, 
siekiant padėti jiems imtis priemonių arba 
formuluoti veiksmų kryptis atitinkamose 
jų kompetencijos srityse, visapusiškai 
gerbiant pagrindines teises.



AD\1281788LT.docx 61/83 PE746.640v03-00

LT

bendradarbiaudamas su aukomis ar 
pažeidžiamoms grupėms priklausančiais 
asmenimis arba priimdamas bet kokį 
sprendimą, turintį įtakos aukoms ar 
pažeidžiamoms grupėms priklausantiems 
asmenims, ES centras veikia taip, kad kuo 
labiau sumažintų riziką aukoms, ypač 
vaikams, spręstų žalos aukoms klausimą 
ir tenkintų jų poreikius pagal amžių 
tinkamu, lyčiai ir aukai atžvalgiu būdu, ir 
visiškai užtikrina žmogaus ir pilietines 
orumo ir privatumo teises.

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 1 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) padėdamas Komisijai rengti 3 
straipsnio 8 dalyje, 4 straipsnio 5 dalyje, 6 
straipsnio 4 dalyje ir 11 straipsnyje 
nurodytas gaires, be kita ko, renkant ir 
teikiant atitinkamą informaciją, ekspertines 
žinias ir geriausią praktiką, atsižvelgiant į 
66 straipsnyje nurodyto Technologijų 
komiteto rekomendacijas;

a) padėdamas Komisijai rengti 3 
straipsnio 8 dalyje, 4 straipsnio 5 dalyje, 6 
straipsnio 4 dalyje ir 11 straipsnyje 
nurodytas gaires, be kita ko, renkant ir 
teikiant atitinkamą pagal lytį ir amžių 
suskirstytą informaciją, ekspertines žinias 
ir geriausią praktiką, atsižvelgiant į 66 ir 
50a straipsniuose nurodyto Technologijų 
komiteto ir Aukų teisių ir nukentėjusių 
asmenų patariamosios tarybos 
rekomendacijas;

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 4 punkto d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) teikdamas informaciją ir paramą 
aukoms pagal 20 ir 21 straipsnius;

d) teikdamas informaciją, pagalbą ir 
paramą aukoms pagal 20 ir 21 straipsnius;

Pakeitimas 127



PE746.640v03-00 62/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 punktas 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) padeda kaupti žinias ir jomis dalytis 
su kitomis Sąjungos institucijomis, 
įstaigomis, organais ir agentūromis, 
koordinavimo institucijomis ar kitomis 
atitinkamomis valstybių narių 
institucijomis, kad padėtų siekti šio 
reglamento tikslo:

(6) padeda kaupti žinias, kurti 
priemones ir metodus bei jais dalytis su 
kitomis Sąjungos institucijomis, įstaigomis, 
organais ir agentūromis, koordinavimo 
institucijomis ar kitomis atitinkamomis 
valstybių narių institucijomis ir tarp jų, 
kad padėtų siekti šio reglamento tikslo:

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) rinkdamas, registruodamas, 
analizuodamas ir teikdamas informaciją, 
teikdamas anonimizuotais ir ne asmens 
duomenimis grindžiamą analizę ir 
dalydamasis patirtimi klausimais, 
susijusiais su seksualinės prievartos prieš 
vaikus internete prevencija ir kova su ja, 
pagal 51 straipsnį;

a) rinkdamas, registruodamas, 
analizuodamas ir teikdamas su lytimi ir 
amžiumi susijusią informaciją, teikdamas 
anonimizuotais ir ne asmens duomenimis 
grindžiamą analizę, įskaitant pagal 
socialinę lytį, lytį ir amžių suskirstytus 
duomenis, ir dalydamasis patirtimi 
klausimais, susijusiais su seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete prevencija, 
kova su ja ir pagalba aukoms, pagal 51 
straipsnį;

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 punkto b papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) remdamas mokslinių tyrimų ir 
ekspertinių žinių šiais klausimais ir 
pagalbos aukoms klausimais plėtojimą ir 
sklaidą, be kita ko, atlikdamas ekspertinių 
žinių centro įrodymais grindžiamai 
politikai remti vaidmenį;

b) remdamas mokslinių tyrimų ir 
ekspertinių žinių šiais klausimais ir 
pagalbos aukoms, atsižvelgiant į lytį ir 
amžių, klausimais plėtojimą ir sklaidą, be 
kita ko, atlikdamas ekspertinių žinių centro 
įrodymais grindžiamai politikai remti 
vaidmenį bei susiedamas tyrėjus ir 



AD\1281788LT.docx 63/83 PE746.640v03-00

LT

specialistus;

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 punkto b a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) teikdamas technines ekspertines 
žinias ir skatindamas valstybes nares 
keistis geriausia patirtimi, susijusia su 
informuotumo apie seksualinės prievartos 
prieš vaikus prevenciją didinimu 
formaliajame ir neformaliajame švietime, 
įskaitant visapusiškas lytiškumo ir 
santykių švietimo programas ir 
skaitmeninių įgūdžių, raštingumo ir 
saugumo internete švietimo programas, 
taikant lyčiai atžvalgius ir amžiui 
tinkamus metodus; 

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 punkto b b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bb) keisdamasis su koordinavimo 
institucijoms geriausia patirtimi, susijusia 
su turimomis priemonėmis, kuriomis 
siekiama sumažinti riziką, kad vaikai taps 
seksualinės prievartos aukomis, ir teikti 
aukoms individualizuotą pagalbą pagal jų 
amžių tinkamu ir lyčiai atžvalgiu būdu;

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 punkto c b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) nustatydamas vaikų nuomonės 



PE746.640v03-00 64/83 AD\1281788LT.docx

LT

klausymo ir įtraukimo į jos veiklą 
mechanizmus pagal JT VTK, Direktyvą 
2012/29/ES ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6b) nukreipia aukas į atitinkamas 
įstaigas ir tarnybas, kurios teiktų 
atitinkamą paramą ir pagalbą aukoms 
pagal jų poreikius;

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6c) sukuria viešą anoniminę 
pranešimų tarnybą, skirtą pranešimams 
apie seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą, skirtą visiems asmenims 
Sąjungoje.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 6 d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6d) sudaro palankesnes sąlygas ir 
koordinuoja bendradarbiavimą, įskaitant 
keitimąsi informacija, su tarptautinėmis 
teisėsaugos organizacijomis ir trečiųjų 
šalių teisėsaugos institucijomis.

Pakeitimas 136



AD\1281788LT.docx 65/83 PE746.640v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prieš įtraukdamas konkrečias technologijas 
į tuos sąrašus, ES centras prašo savo 
Technologijų komiteto ir Europos 
duomenų apsaugos valdybos pateikti 
nuomonę. Technologijų komitetas ir 
Europos duomenų apsaugos valdyba savo 
atitinkamas nuomones pateikia per 
aštuonias savaites. Tas laikotarpis prireikus 
gali būti pratęstas dar šešioms savaitėms 
atsižvelgiant į dalyko sudėtingumą. 
Technologijų komitetas ir Europos 
duomenų apsaugos valdyba informuoja ES 
centrą apie bet kokį tokio laikotarpio 
pratęsimą per vieną mėnesį nuo prašymo 
suteikti konsultaciją gavimo, taip pat ir 
apie vėlavimo priežastis.

Prieš įtraukdamas konkrečias technologijas 
į tuos sąrašus, ES centras prašo savo 
Technologijų komiteto, savo Aukų teisių ir 
nukentėjusių asmenų patariamosios 
tarybos ir Europos duomenų apsaugos 
valdybos pateikti nuomonę ir, be kita ko, 
atlikti šių technologijų poveikio 
pagrindinėms teisėms vertinimą. 
Technologijų komitetas, Aukų teisių ir 
nukentėjusių asmenų patariamoji taryba 
ir Europos duomenų apsaugos valdyba 
savo atitinkamas nuomones pateikia per 
aštuonias savaites nuo ES centro prašymo 
pateikimo. ES centras užtikrina, kad būtų 
pateikta visa reikiama informacija, kad 
būtų galima susidaryti subalansuotą 
nuomonę ir atlikti poveikio pagrindinėms 
teisėms vertinimą. Šis laikotarpis prireikus 
gali būti pratęstas dar šešioms savaitėms 
atsižvelgiant į dalyko sudėtingumą. 
Technologijų komitetas, Aukų teisių ir 
nukentėjusių asmenų patariamoji taryba 
ir Europos duomenų apsaugos valdyba 
informuoja ES centrą apie bet kokį tokio 
laikotarpio pratęsimą per vieną mėnesį nuo 
prašymo suteikti konsultaciją gavimo, taip 
pat ir apie vėlavimo priežastis. Šis 
procesas turi būti kartojamas kasmet.

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. ES centras renka, registruoja, 
analizuoja ir teikia svarbią, objektyvią, 
patikimą ir palyginamą informaciją su 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
prevencija ir kova su ja susijusiais 

2. ES centras renka, registruoja, 
apibendrina, analizuoja ir teikia Komisijai, 
valstybėms narėms, Europos lyčių lygybės 
institutui, pilietinės visuomenės 
organizacijoms ir visuomenei svarbią, 
objektyvią, anoniminę pagal socialinę lytį, 



PE746.640v03-00 66/83 AD\1281788LT.docx

LT

klausimais, visų pirma: lytį ir amžių suskirstytą, patikimą ir 
palyginamą informaciją su seksualinės 
prievartos prieš vaikus prevencija ir kova 
su ja susijusiais klausimais, pvz., dėl 
švietimo ar informuotumo didinimo 
kampanijų, visų pirma:

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) informaciją, gautą valstybių narių 
valdžios institucijoms, kitoms Sąjungos 
institucijoms, įstaigoms, tarnyboms ir 
agentūroms, trečiųjų valstybių 
kompetentingoms institucijoms, 
tarptautinėms organizacijoms, mokslinių 
tyrimų centrams ir pilietinės visuomenės 
organizacijoms vykdant mokslinių tyrimų 
ar kitą veiklą.

c) informaciją, gautą valstybių narių 
valdžios institucijoms, kitoms Sąjungos 
institucijoms, įstaigoms, tarnyboms ir 
agentūroms, trečiųjų valstybių 
kompetentingoms institucijoms, 
tarptautinėms organizacijoms, mokslinių 
tyrimų centrams ir pilietinės visuomenės 
organizacijoms, be kita ko, karštosioms 
linijoms vykdant mokslinių tyrimų ar kitą 
veiklą.

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai to reikia šiame reglamente 
nustatytoms užduotims atlikti, ES centras 
savo iniciatyva arba, kai tinkama ir 
suderinama su jo prioritetais bei jo metine 
darbo programa, Europos Parlamento, 
Tarybos ar Komisijos prašymu atlieka 
mokslinius tyrimus, apklausas ir studijas, 
juose dalyvauja arba juos skatina.

3. Kai to reikia šiame reglamente 
nustatytoms užduotims atlikti, ES centras 
savo iniciatyva arba, kai tinkama ir 
suderinama su jo prioritetais bei jo metine 
darbo programa, Europos Parlamento, 
Tarybos ar Komisijos prašymu atlieka 
mokslinius tyrimus, apklausas ir studijas 
pagal amžių tinkamu ir lyčiai atžvalgiu 
būdu, juose dalyvauja arba juos skatina ir 
remia. ES centras padės valstybėms 
narėms, koordinavimo institucijoms ir 
kitiems atitinkamiems subjektams, 
įskaitant Europos lyčių lygybės institutą, 
atlikti mokslinius tyrimus atsižvelgiant į 



AD\1281788LT.docx 67/83 PE746.640v03-00

LT

amžiaus ir lyties ypatumus.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Savo iniciatyva arba atitinkamos 
institucijos prašymu ES centras kitoms 
Sąjungos institucijoms, įstaigoms, 
tarnyboms ir agentūroms, koordinavimo 
institucijoms, kitoms kompetentingoms 
institucijoms ir kitoms valstybių narių 
valdžios institucijoms teikia 2 dalyje 
nurodytą informaciją ir informaciją, gautą 
atlikus 3 dalyje nurodytus mokslinius 
tyrimus, apklausas ir studijas, įskaitant jų 
analizę, ir savo nuomones dėl klausimų, 
susijusių su seksualinės prievartos prieš 
vaikus internete prevencija ir kova su ja. 
Kai tinkama, ES centras skelbia tokią 
informaciją viešai.

4. Savo iniciatyva arba atitinkamos 
institucijos prašymu ES centras kitoms 
Sąjungos institucijoms, įstaigoms, 
tarnyboms ir agentūroms, koordinavimo 
institucijoms, kitoms kompetentingoms 
institucijoms, įskaitant karštąsias linijas, 
ir kitoms valstybių narių valdžios 
institucijoms teikia 2 dalyje nurodytą 
informaciją ir informaciją, gautą atlikus 3 
dalyje nurodytus mokslinius tyrimus, 
apklausas ir studijas, įskaitant jų analizę, ir 
savo nuomones dėl klausimų, susijusių su 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete prevencija ir kova su ja. Kai 
tinkama, ES centras skelbia tokią 
informaciją viešai.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. ES centras parengia komunikacijos 
strategiją ir skatina dialogą su pilietinės 
visuomenės organizacijomis ir prieglobos 
ar asmenų tarpusavio ryšio paslaugų 
teikėjais, kad visuomenė būtų geriau 
informuojama apie seksualinę prievartą 
prieš vaikus internete ir priemones, skirtas 
užkirsti kelią tokiai prievartai ir su ja 
kovoti.

5. ES centras parengia komunikacijos 
strategiją, kurioje atsižvelgiama į lytį ir 
amžių, ir keičiasi informacija, 
palaikydama dialogą su pilietinės 
visuomenės organizacijomis, valdžios 
institucijomis, karštosiomis linijomis ir 
prieglobos ar asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjais ir kitais atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais, kad 
visuomenė būtų geriau informuojama apie 
seksualinę prievartą prieš vaikus internete 
ir priemones, skirtas tokiai prievartai 
užkirsti kelią ir su ja kovoti bei paramai 



PE746.640v03-00 68/83 AD\1281788LT.docx

LT

aukoms. Komunikacijos kampanijos yra 
lengvai suprantamos ir prieinamos 
visiems vaikams, jų šeimoms ir 
pedagogams, parengtos kartu su 
specialistais ekspertais ar psichologais, 
pritaikytos vaikams ir lengvai 
suprantamos. Kampanijos turėtų būti 
vykdomos Sąjungos formaliojo ir 
neformaliojo švietimo įstaigose, siekiant 
gerinti skaitmeninį raštingumą ir 
užtikrinti saugią skaitmeninę aplinką 
vaikams. Vykdant informavimo 
kampanijas atsižvelgiama į nusikaltimo 
lyčių aspektą. Jose atsižvelgiama į Aukų 
teisių ir nukentėjusių asmenų 
patariamosios tarybos teikiamus 
patarimus.

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio pavadinimas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

50a straipsnis
Aukų teisių ir nukentėjusių asmenų 

patariamoji taryba

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 1 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ES centre bus įsteigta patariamoji 
taryba, atstovaujanti vaikų, aukų ir 
nukentėjusių asmenų teisių ekspertams ir 
atstovams. Patariamąją tarybą sudarys 
nukentėję asmenys ir atitinkamų 
organizacijų bei ekspertų, nagrinėjančių 
aukų ir seksualinės prievartos prieš 
vaikus ir jų išnaudojimo internete ir 
realiame gyvenime aukų poreikius, 
pavyzdžiui, pilietinės visuomenės ir šioje 



AD\1281788LT.docx 69/83 PE746.640v03-00

LT

srityje dirbančių vaikų teisių organizacijų, 
atstovai. Patariamosios tarybos narius 
skiria Valdančioji taryba, atsižvelgdama į 
jų patirtį, kompetenciją ir darbo sritį, 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
paskelbus kvietimą pareikšti 
susidomėjimą.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 2 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Aukų teisių ir nukentėjusių 
asmenų patariamosios tarybos narių 
skyrimo, jos veiklos, nepriklausomumo 
nustatymo ir patariamosios tarybos nario 
narystės atšaukimo tvarka išsamiau 
nustatoma Valdančiosios tarybos 
patvirtintose darbo tvarkos taisyklėse ir 
skelbiama viešai.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 3 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Aukų teisių ir nukentėjusių 
asmenų patariamosios tarybos nariai 
veikia kuo labiau atsižvelgdami į 
seksualinės prievartos prieš vaikus aukų 
ir nukentėjusių asmenų interesus. 
Patariamosios tarybos narių sąrašas 
skelbiamas viešai ir ES centras jį nuolat 
atnaujina savo svetainėje.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 4 dalis (nauja)



PE746.640v03-00 70/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nariai skiriami iš valstybių narių, 
atsižvelgiant į geografinį pasiskirstymą ir 
užtikrinant lyčių pusiausvyrą.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 5 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nukentėjusių asmenų 
patariamosios tarybos nariai skiriami 
ketverių metų kadencijai. Kadencija gali 
būti vieną kartą pratęsta.

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 6 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Nariai palaiko ryšius su 
koordinavimo institucijos kontaktiniais 
pareigūnais pagal savo valstybę narę. Jei 
jie turi dvigubą pilietybę, nariai turi 
pasirinkti atitinkamą koordinavimo 
instituciją.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 7 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Vykdomasis direktorius ir 
Valdančioji taryba konsultuojasi su 
Smurtą patyrusių asmenų patariamąja 
taryba visais klausimais, susijusiais su 
aukų teisėmis ir seksualinės prievartos 



AD\1281788LT.docx 71/83 PE746.640v03-00

LT

prieš vaikus prevencija bei kova su ja. 
Nariai bus kviečiami teikti struktūrines 
konsultacijas bent du kartus per metus.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies įžanginė dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Patariamoji taryba:

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) prisideda prie ES centro pagalbos 
Valdančiajai tarybai, Vykdomajai 
valdybai ir vykdomajam direktoriui su 
vaikų teisėmis, aukomis ir nukentėjusiais 
asmenimis susijusiais klausimais, 
apsiribodama užduotimis, nustatytomis 
50 straipsnio 5 dalyje;

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) užtikrina, kad būtų atsižvelgta į 
seksualinę prievartą prieš vaikus 
patyrusių asmenų ir jos aukų interesus ir 
poreikius;

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies c punktas (naujas)



PE746.640v03-00 72/83 AD\1281788LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) konsultuoja Valdančiąją tarybą 
57 straipsnio ha punkte nurodytais 
klausimais;

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) konsultuoja vykdomąjį direktorių 
ir Valdančiąją tarybą, kaip nustatyta šio 
straipsnio 6 dalyje;

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies e punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) kaip konsoliduotosios metinės 
veiklos ataskaitos dalį teikia vykdomajam 
direktoriui metinę veiklos ataskaitą;

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies f punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) gauna teisę teikti pastabas dėl bet 
kokių dokumentų ar viešų klausimų, 
kuriais dalijasi ES centras, pvz., dėl 
nustatymo metodų technologinio sąrašo;

Pakeitimas 157



AD\1281788LT.docx 73/83 PE746.640v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies g punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) gavus prašymą, viduje suteikia 
nepriklausomas ekspertines žinias 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
prevencijos ir kovos su ja ir pagalbos 
aukoms internete tikslais, be kita ko, dėl 
technologijų, naudojamų nustatyti 
seksualinę prievartą prieš vaikus 
internete, atsižvelgiant į tai, ar jos yra 
tinkamos sąlygomis, kuriomis vykdoma 
seksualinė prievarta prieš vaikus;

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a straipsnio 8 dalies h punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) prisideda prie ES masto 
informuotumo didinimo kampanijų 
teikiant susijusią medžiagą ir informaciją.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai tai būtina šiame reglamente 
nustatytoms užduotims atlikti, ES centras 
gali bendradarbiauti su organizacijomis ir 
tinklais, turinčiais informacijos ir patirties 
klausimais, susijusiais su seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete prevencija 
ir kova su ja, įskaitant pilietinės 
visuomenės organizacijas ir pusiau 
viešąsias organizacijas.

1. Kai tai būtina šiame reglamente 
nustatytoms užduotims atlikti, ES centras 
bendradarbiauja su organizacijomis ir 
tinklais, turinčiais informacijos ir patirties 
klausimais, susijusiais su seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete prevencija 
ir kova su ja bei parama aukoms, įskaitant 
pilietinės visuomenės organizacijas, 
karštąsias linijas ir pusiau viešąsias 
organizacijas.



PE746.640v03-00 74/83 AD\1281788LT.docx

LT

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Dėl seksualinės prievartos prieš 
vaikus lyčių aspekto, ypatingas dėmesys 
skiriamas bendradarbiavimui su Europos 
lyčių lygybės institutu. ES centras taip pat 
renka nuasmenintus pagal socialinę lytį, 
lytį ir amžių suskirstytus statistinius 
duomenis apie seksualinę prievartą prieš 
vaikus ir jos paplitimą, geriausią 
prevencijos ir pagalbos aukoms patirtį, 
dalijasi savo patirtimi ir palengvina 
bendradarbiavimą su Europos lyčių 
lygybės institutu.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ES centro administravimo ir valdymo 
struktūrą sudaro:

ES centro administravimo ir valdymo 
struktūroje yra lyčių pusiausvyra ir ją 
sudaro:

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 1 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) Aukų teisių ir nukentėjusių 
asmenų patariamoji taryba, atliekanti 
50a straipsnyje nustatytas užduotis.

Pakeitimas 163



AD\1281788LT.docx 75/83 PE746.640v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
56 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valdančiąją tarybą sudaro po vieną 
kiekvienos valstybės narės atstovą ir du 
Komisijos atstovai; visi nariai turi 
balsavimo teisę.

1. Valdančiojoje taryboje yra lyčių 
pusiausvyra ir ją sudaro po vieną 
kiekvienos valstybės narės atstovą ir du 
Komisijos atstovai; visi nariai turi 
balsavimo teisę.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
56 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valdančiosios tarybos pirmininko prašymu 
Europolas gali paskirti atstovą stebėtojo 
teisėmis dalyvauti Valdančiosios tarybos 
posėdžiuose su Europolu susijusiais 
klausimais.

Valdančiosios tarybos pirmininko prašymu 
Europolas paskiria atstovą stebėtojo 
teisėmis dalyvauti Valdančiosios tarybos 
posėdžiuose su Europolu susijusiais 
klausimais.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
56 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kiekvienas Valdančiosios tarybos 
narys turi pakaitinį narį. Tikrajam nariui 
nedalyvaujant, jam atstovauja pakaitinis 
narys.

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)   

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
56 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valdančiosios tarybos nariai ir jų 
pakaitiniai nariai skiriami remiantis jų 

4. Valdančiosios tarybos nariai ir jų 
pakaitiniai nariai skiriami remiantis jų 



PE746.640v03-00 76/83 AD\1281788LT.docx

LT

žiniomis kovos su seksualine prievarta 
prieš vaikus srityje ir atsižvelgiant į 
atitinkamus vadybos, administravimo ir 
biudžeto valdymo gebėjimus. Valstybės 
narės per keturis mėnesius nuo [šio 
reglamento įsigaliojimo data] paskiria savo 
koordinavimo institucijos atstovą. 
Siekdamos užtikrinti Valdančiosios tarybos 
darbo tęstinumą, visos joje atstovaujamos 
šalys deda pastangas, kad jų atstovai 
keistųsi kuo rečiau. Visos šalys siekia, kad 
Valdančiojoje taryboje būtų tinkama vyrų 
ir moterų pusiausvyra.

įrodymais pagrįsta patirtimi prevencijos ir 
kovos su seksualine prievarta prieš vaikus 
ir paramos aukoms srityje ir atsižvelgiant į 
atitinkamus vadybos, administravimo ir 
biudžeto valdymo gebėjimus. Valstybės 
narės per keturis mėnesius nuo [šio 
reglamento įsigaliojimo data] paskiria savo 
koordinavimo institucijos atstovą. 
Siekdamos užtikrinti Valdančiosios tarybos 
darbo tęstinumą, visos joje atstovaujamos 
šalys deda pastangas, kad jų atstovai 
keistųsi kuo rečiau. Visos šalys užtikrina, 
kad Valdančiojoje taryboje būtų pasiekta 
vyrų ir moterų lyčių pusiausvyra.

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
57 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) priima savo narių, taip pat 
Technologijų komiteto narių ir bet kurios 
kitos patariamosios grupės narių interesų 
konfliktų prevencijos ir valdymo taisykles, 
kurias ji gali nustatyti, ir kasmet savo 
svetainėje skelbia Valdančiosios tarybos 
narių interesų deklaraciją;

c) priima savo narių, taip pat 
Technologijų komiteto narių ir Aukų teisių 
ir nukentėjusių asmenų patariamosios 
tarybos narių interesų konfliktų 
prevencijos ir valdymo skaidrumo 
taisykles ir kasmet savo svetainėje skelbia 
Valdančiosios tarybos narių, 
Technologijų komiteto ir Aukų teisių ir 
nukentėjusių asmenų patariamosios 
tarybos narių interesų deklaraciją;

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento
57 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) skiria Technologijų komiteto ir bet 
kurios kitos jos įsteigtos patariamosios 
grupės narius;

f) skiria Technologijų komiteto, Aukų 
teisių ir nukentėjusių asmenų 
patariamosios tarybos ir bet kurios kitos 
patariamosios grupės, kurią jos gali 
įsteigti savo tikslams, narius;



AD\1281788LT.docx 77/83 PE746.640v03-00

LT

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
57 straipsnio 1 dalies h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) konsultuodamasi su Aukų teisių ir 
nukentėjusių asmenų patariamąja taryba 
dėl šio straipsnio a ir h punktuose 
nurodytų įpareigojimų.

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl reglamento
59 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valdančioji taryba į eilinius 
posėdžius renkasi bent du kartus per metus. 
Be to, Valdančioji taryba posėdžiauja savo 
pirmininko iniciatyva, Komisijos prašymu 
arba ne mažiau kaip trečdalio savo narių 
prašymu.

3. Valdančioji taryba į eilinius 
posėdžius renkasi bent du kartus per metus. 
Be to, Valdančioji taryba posėdžiauja savo 
pirmininko iniciatyva, Komisijos prašymu 
arba ne mažiau kaip trečdalio savo narių 
prašymu. Valdančioji taryba gali pakviesti 
Aukų teisių ir nukentėjusių asmenų 
patariamosios tarybos narius bent du 
kartus per metus.

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
61 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vykdomąją valdybą sudaro Valdančiosios 
tarybos pirmininkas ir pirmininko 
pavaduotojas, dar du nariai, paskirti 
Valdančiosios tarybos iš savo narių, 
turinčių balsavimo teisę, ir du Komisijos 
atstovai Valdančiojoje taryboje. 
Valdančiosios tarybos pirmininkas taip pat 
yra Vykdomosios valdybos pirmininkas.

Vykdomojoje valdyboje yra lyčių 
pusiausvyra ir ją sudaro Valdančiosios 
tarybos pirmininkas ir pirmininko 
pavaduotojas, dar du nariai, paskirti 
Valdančiosios tarybos iš savo narių, 
turinčių balsavimo teisę, ir du Komisijos 
atstovai Valdančiojoje taryboje. 
Valdančiosios tarybos pirmininkas taip pat 
yra Vykdomosios valdybos pirmininkas. 
Sudarant Vykdomąją valdybą užtikrinama 



PE746.640v03-00 78/83 AD\1281788LT.docx

LT

lyčių pusiausvyra.

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
64 straipsnio 4 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) lyčių aspekto integravimo 
įgyvendinimą ir biudžeto sudarymą 
atsižvelgiant į lyčių aspektą visose srityse, 
įskaitant Lyčių lygybės veiksmų plano 
(LLVP) rengimą;

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
64 straipsnio 4 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) konsoliduotosios metinės ES centro 
veiklos ataskaitos rengimą ir jo pateikimą 
Vykdomajai valdybai įvertinti ir priimti;

f) konsoliduotosios metinės ES centro 
veiklos, įskaitant Technologijų komiteto ir 
Aukų teisių ir nukentėjusių asmenų 
patariamosios tarybos veiklas, ataskaitos 
rengimas ir jos pateikimas Vykdomajai 
valdybai įvertinti ir priimti;

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
66 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Technologijų komitetą sudaro 
techniniai ekspertai, kuriuos skiria 
Valdančioji taryba, atsižvelgdama į jų 
kompetenciją ir nepriklausomumą, 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
paskelbus kvietimą pareikšti susidomėjimą.

1. Technologijų komitetą sudaro 
techniniai ekspertai, kuriuos skiria 
Valdančioji taryba, atsižvelgdama į jų 
kompetenciją ir nepriklausomumą, 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
paskelbus kvietimą pareikšti susidomėjimą 
užtikrinant, kad būtų laikomasi lyčių 
pusiausvyros.



AD\1281788LT.docx 79/83 PE746.640v03-00

LT

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
66 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jeigu narys nebeatitinka 
nepriklausomumo kriterijų, jis apie tai 
praneša Valdančiajai tarybai. Kitu atveju 
Valdančioji taryba gali, ne mažiau kaip 
vieno trečdalio savo narių arba Komisijos 
siūlymu, paskelbti nepriklausomumo stoką 
ir atšaukti atitinkamą asmenį. Valdančioji 
taryba skiria naują narį likusiam kadencijos 
laikotarpiui eiliniams nariams nustatyta 
tvarka.

4. Jeigu narys nebeatitinka 
nepriklausomumo kriterijų, jis apie tai 
praneša Valdančiajai tarybai. Kitu atveju 
Valdančioji taryba gali, ne mažiau kaip 
vieno trečdalio savo narių arba Komisijos 
siūlymu, paskelbti nepriklausomumo stoką 
ir atšaukti atitinkamo asmens paskyrimą. 
Valdančioji taryba skiria naują narį 
likusiam kadencijos laikotarpiui eiliniams 
nariams nustatyta tvarka.

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
67 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kiekvienais metais vykdomasis 
direktorius parengia kitų finansinių metų 
ES centro pajamų ir išlaidų sąmatos 
projektą kartu su etatų planu ir išsiunčia jį 
Vykdomajai valdybai.

1. Kiekvienais metais vykdomasis 
direktorius parengia kitų finansinių metų 
ES centro pajamų ir išlaidų sąmatos 
projektą kartu su etatų planu, poveikio 
lyčių aspektui analize ir naudoja lyčių 
aspekto integravimą bei biudžeto 
sudarymą atsižvelgiant į lyčių aspektą ir 
išsiunčia jį Vykdomajai valdybai.

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. ES centro išlaidas sudaro 
darbuotojų darbo užmokestis, 
administracinės ir infrastruktūros išlaidos 
bei veiklos išlaidos.

4. ES centro išlaidas sudaro 
darbuotojų darbo užmokestis, 
administracinės ir infrastruktūros išlaidos 
bei veiklos išlaidos, įskaitant Technologijų 
komiteto, Aukų teisių ir nukentėjusių 



PE746.640v03-00 80/83 AD\1281788LT.docx

LT

asmenų patariamosios tarybos ir bet 
kurios kitos patariamosios grupės, kurią 
jis gali sudaryti savo tikslams, veiklos 
išlaidas.

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
69 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Biudžetas atitinka lyčių aspekto 
integravimo principą ir yra įgyvendinama 
biudžeto sudarymo atsižvelgiant į lyčių 
aspektą praktika.

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
71 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisijai pritarus, Vykdomoji 
valdyba Tarnybos nuostatų 110 straipsnyje 
numatyta tvarka patvirtina būtinas 
įgyvendinimo priemones.

2. Komisijai pritarus, Vykdomoji 
valdyba Tarnybos nuostatų 110 straipsnyje 
numatyta tvarka patvirtina būtinas 
įgyvendinimo priemones ir užtikrina, kad 
darbuotojai būtų tinkamai kvalifikuoti ir 
patyrę, kartu užtikrinant lyčių 
pusiausvyrą.

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
71 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. ES centro darbuotojai, visų pirma 
dirbantys srityse, susijusiose su seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete nustatymu, 
pranešimu apie ją ir jos pašalinimu, turi 
galimybę naudotis atitinkamomis 
konsultavimo ir paramos paslaugomis.

3. ES centro darbuotojai, visų pirma 
dirbantys srityse, susijusiose su seksualinės 
prievartos prieš vaikus internete nustatymu, 
pranešimu apie ją ir jos pašalinimu, turi 
galimybę naudotis atitinkamomis 
konsultavimo ir paramos paslaugomis. 



AD\1281788LT.docx 81/83 PE746.640v03-00

LT

patenkinant kitus galimus fizinius ar 
socialinius ir psichologinius poreikius.

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl reglamento
72 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ES centras gali naudotis 
deleguotųjų nacionalinių ekspertų ar kitų 
darbuotojų, kurie nėra jame įdarbinti, 
paslaugomis.

1. ES centras gali naudotis 
deleguotųjų nacionalinių ekspertų ar kitų 
darbuotojų, kurie nėra jame įdarbinti, 
paslaugomis, atsižvelgiant į jų patirtį ir 
kvalifikaciją, kartu užtikrinant, kad 
laikomasi lyčių pusiausvyros.

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
83 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) bendras seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos elementų, kuriuos 
teikėjas pašalino arba prieigą prie kurių jis 
panaikino, skaičius, suskirstytas pagal tai, 
ar tie elementai buvo pašalinti arba ar 
prieiga prie jų panaikinta pagal nurodymą 
pašalinti turinį arba pranešimą, kurį pateikė 
kompetentinga institucija, ES centras ar 
trečioji šalis arba pats teikėjas;

c) bendras seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos elementų, kai įmanoma, 
suskirstytų pagal socialinę lytį, lytį ir 
amžių, kuriuos teikėjas pašalino arba 
prieigą prie kurių jis panaikino, skaičius, 
suskirstytas pagal tai, ar tie elementai buvo 
pašalinti arba ar prieiga prie jų panaikinta 
pagal nurodymą pašalinti turinį arba 
pranešimą, kurį pateikė kompetentinga 
institucija, ES centras ar trečioji šalis arba 
pats teikėjas;



PE746.640v03-00 82/83 AD\1281788LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Seksualinės prievartos prieš vaikus prevencijos ir kovos su ja taisyklių 
nustatymas

Nuorodos COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

LIBE
12.9.2022

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

FEMM
12.9.2022

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Heléne Fritzon
13.12.2022

Svarstymas komitete 21.3.2023 25.4.2023 24.5.2023

Priėmimo data 27.6.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

25
0
4

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Isabella Adinolfi, Christine Anderson, Robert Biedroń, Vilija 
Blinkevičiūtė, Annika Bruna, Margarita de la Pisa Carrión, Rosa 
Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Lina Gálvez Muñoz, Alice 
Kuhnke, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Radka Maxová, Karen 
Melchior, Johan Nissinen, Maria Noichl, Sandra Pereira, Pina Picierno, 
Samira Rafaela, Evelyn Regner, Diana Riba i Giner, Maria Veronica 
Rossi, Sylwia Spurek, Marco Zullo

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Heléne Fritzon, Ewa Kopacz, Eleni Stavrou, Monika Vana

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Colm Markey, Sira Rego



AD\1281788LT.docx 83/83 PE746.640v03-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

25 +
ECR Johan Nissinen, Margarita de la Pisa Carrión

ID Annika Bruna, Maria Veronica Rossi

PPE Isabella Adinolfi, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Ewa Kopacz, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Colm Markey, Eleni Stavrou

S&D Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Heléne Fritzon, Lina Gálvez Muñoz, Radka Maxová, Maria Noichl, 
Pina Picierno, Evelyn Regner

The Left Sandra Pereira, Sira Rego

Verts/ALE Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Sylwia Spurek, Monika Vana

0 -

4 0
ID Christine Anderson

Renew Karen Melchior, Samira Rafaela, Marco Zullo

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


